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liński—okręgu gubernji kieleckiej, Sarando—okręgu gubernji 
nutrnlrowslnei. Karcew—okręgu gubernji siedleckiej, Pałtow 

-okręgu guber- 
(D. W.)

który dotychcEas pełnił obowiązki nauczyciela Insty
tutu moralnie zaniedbanych chłopców w Mokotowie, 
i dał się poznać jako zdolny i zamiłowany w swoim 
zawodzie pracownik. Pan Zajewski umyślnie i także 
od pewnego już czasu przygotowywał się do nowego 
i tak obszernego zadania, jakie ma podjąć w Stu
dzience; w roku przeszłym jeździł zwiedzać Osadę: 
Petersburską, a w 1874 r. przepędził parę miesięcy 
w Rettrach celem szczegółowego zapoznania się z je-' 
go urządzeniem.—Sprawozdanie z tej podróży było 
drukowane w Roczniku Towarzystwa za 1874, a spo
strzeżenia nad Osadą petersburską drukują się w Ro
czniku za 1875, który jest właśnie pod prassą.—Inne 
posady potrzebujące na początek być obsadzone 
w Studzieńcu są już także zamieszczone odpowiednio 
wybrane tai ludźmi; jest już zamianowany ekonom, 
majster stolarski, i pierwszy przewodnik oddziału 
czyli tak zwany Ojciec Rodziny. Ostateczne pnygo- ■ 
towania do otwarcia Osady będą ukończone w tym 
jeszcze miesiącu, a od Maja już chłopców będzie 
można przyjmować, o ile Sądy odpowiednie wyroki- 
wydadzą.

= Donoszą nam z Włocławka iż w d. 2 kwietnia 
r. b. JE.Ks. Popiel Biskup DyecezjiKujawsko-Kaliskiej, 
raczył udzielić Święceń Kapłańskich następującym 
Alumnom Semiuarjum Diecezjalnego Włocławskiego: 
Aleksandrowi Justynowi Ratyńskiemu, Karolowi Za- 
łgckiemu i Walentemu Ziętkiewiczowi, oraz święce
nie Diakona Franciszkowi Domińskiemu. Z tych 
zaś pierwszy odprawi Prymicje w naszym grodzie 
w Niedzielę Przewodnią w kościele Ś-go Marcina 
przy ulicy Piwnej o godzinie 11-tej z rana.

= Cena szacunkowa wystawionych na sprzedaż 
przez licytację kopalni w Dąbrowie ustanowioną 
została przez Departament górniczy na summę 
1,470,000 i od tej licytacja ma się rozpocząć. Utrzy
mujący się przy licytacji obowiązany jest złożyć wa- 
djum 10% zaofiarowanej summy, a w przeciągu dni 
39—20%, reszta rozłożoną ma być do spłacenia 
sposobem amortyzacyjnym na lat 25‘Ą albo 36'/a. 
Gdy zaś nabywca wniesie odraza całkowitą summę 
to mu służy prawo dopełnienia spłaty listami likwi- 
dacyjnemi po nominalnej ich wartości. Ostateczny 
termin składania deklaracji oznaczony na dzień 24 
Maja r. b.
« Gazety francuskie piszą o nowym wynalazku 

którego rezultaty mają być prawdziwie zadziwiające.
Dwaj uczeni francuzcy p. Parville i p. Barbouze 

mieli wynaleźć sposób przesełania depeszy telegra
ficznych bez pośredr.ctwa druta.

Już podczas oblężenia Paryża p. Barbouze biorąc 
Sekwanę za konduktora wysełał depesze po za for
tyfikacje miejskie, obecnie p. Parville zaszedł daleko 
dalej, obchodzi się bowiem bez konduktora a nawet 
bez stosu elektrycznego.

W tych dniach już pierwszy taki telegram przesła
ny został ze szkoły farmaceutycznej do Auteuil.

= W kole melomanów żywe poruszenie. Spraw
czynią tego Annetta Essipoff! Bilety na jej ponie
działkowy koncert sprzedawane są od wczoraj wznacz- 
nej liczbie. Znakomita ta artystka liczy się — jak 
wiadomo na świecie fortepianu do gwiazd pierwszo
rzędnych.

Donoszą nam, iż w samym powiecie siedleckim 
w przeciągu kilku lat ostatnich, już dziewiąty mają
tek przechodzi w ręce drobnej szlachty. Między temi 
posiadłościami jest kilka znacznej rozległości.

= Naaładem J. Miillera wyszedł z draku śpiew pod 
tytułem „Sen i Kabała“ ze słowami Syrokomli. — 
Autorką muzyki jest W. Aua, która kilka razy już 
sympatycznie dała się poznać w naszem muzycznem 
wydawnictwie.

«= Wczorajsza Gazeta Polska umieściła ciekawą 
rzecz p. t. „Obecny stosunek srebra do złota."

= W pierwszy dzień ś\viąt na placu Ujazdowskim 
bawiło się luda około 20,000, a w drugi 16,000. 
Wczoraj nie było już takiej mocy żądnych uciechy.

= Zmurszały parterowy dom przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nr 52, gdzie się mieści jatka mięsa po
łączonych obywateli, zostanie rozebrany, a w miejscu 
tum wzniesioną będzie frontowa kamienica o trzech 
piętrach, z dwiema takiemiż oficynami. Również i od 
ulicy Szkolnej stanie także front trzypiętrowej ka-

^Z7v7Qiu wczorajszym jako w trzecie Święto 
wjeikiejnocy odbywał się w kościele S-go Franciszka 
Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej Odpust kwar
talny w połączeniu z Nowenną do S-go Antoniego, 
w którym to czasie odbywała się Wotywa przed Jego 
Ołtarzem z wystawieniem Najświętszego SaKramentu 
poprzedzona uroczystą processją. Słowo zaś Boże 
głosił JX. Walichnowski, wikarjusz kościoła parafial
nego Panny Marji na Nowem-Mieście.

W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krak.-Przedm. 
wprost ulicy Królewskiej odbyło się wczoraj jako 
w trzecie Święto Wielki ejnoey dopołudniowe uroczy
ste Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu i processją wewnątrz Świątyni.

 W przjszłą niedzielę w kościele S-go Ducha 
wprost ulicy Mostowej rozpocznie się tygodniowy 
Odpust Pięcia Ran Zbawiciela. Pierwszego i ostat
niego dnia odprawiać się będzie całodzienne Nabo
żeństwo przy wystawieniu Najświętszego Sakramen
tu, z kazaniami tak z rana w czasie Summy jak i po 
południu podczas Nieszporów. W inne zaś dni tygo
dnia odbywać się będą codziennie o godzinie 9-tej 
z rana uroczyste Wotywy.

W'fwiibja o godzinie 4 sa. 57.
Saahód „ „ 7 „ 2

Nr 87. Dnia 19 Kwietnia.

Oiugoso oda godzin 14 sdnui 5 
Przybyłe „ B 6 „ 51.

Wiadomości miejscowe.
«=s Wskutek zatwierdzenia przez Ministerjum 

Ustawy dla Osady Rolnej w Studzieńcu, otwarcie jej 
nastąpi niedługo. W tych dniach Zarząd zamianował 
Dyrektorem Studzieńca p. Zygmunta Zajewskiego, 

-t~Q— Pewnego razu młodzieniec dwudziestoletni 
siedział przy małym okrągłym stoliczku i czytał gło
śno książkę, dla matki zajętej jakąś robotą.

Książka ta była powieścią.
Autor na pierwszych zaraz stronnicach skreślił ży- 

womi, satyrycznemi rysami postać młodego człowie
ka, który istotne przymioty duszy zaćmiewał, próż
nością, zbytniem zaufaniem w siebie, zarozumiałością 
bez grapie.

Młodzieniec nasz czytał zrazu czysto i wyraźnie 
potem gbos stał się jakiś przytłumiony i drżący. Zda
wało sl*V jakby łykał pojedyncze zdania, nie chcąc 
dopuś-m^ąby się szerok.em echem w powietrzu roz
biegły. \ a

Jednocześnie w umyśle jego odbywał się następny 
tajemniczy monolog:
%Ten piekielny autor widocznie do mnie pije. Na 

‘ ' bktóre nawet wyrażenia moje żywcem po- 
v

Matka podniosła zwolna głowę i z łagodnym uśmie
chem wpatrzyła się w czoło syna schylone nad 
książką. t . . ...

— Patrzajno! — rzekła — to zupełnie do ciebie 
podobne.

. Twarz czytającego oblał najognistszy z rumieńców 
Tego się właśnie najwięcej obawiał, aby matka nie 
dostrzegła fitjdnego zbliżenia — i to go spotkało.

■¥^jŚ”s7Hormogenesa M
Jutro: S3. Sulpiejusza 1 Serwilana M. 
Piątek: 8- Anzelma Biskupa 
go|ota SSt Sotera i Kaja MM.

Było w tern coś ogłuszającego, jak uderzenie pio
runu.

Drobna ta scenka nie pozostała bez następstw.
Młody człowiek spojrzał uważnie w siebie i pierw

szy raz zastanowił się nad wartością własną. Im 
głębiej ją mierzył, tem silniejszego nabierał przeko
nania, że ona w porównaniu z wielką kombinacją ży
ciową myśli, prac i charakterów jest najdrobniejszą 
monetą zdawkową na targowisku ludzkości. I stał 
się odtąd skromniejszym, więcej ustępującym i bar
dziej uważnym.

Potrąciliśmy tu, o miljonową zaledwie cząstkę te
go wpływu, jaki dobra powieść wywiera na kształce
nie młodych charakterów. Wpływ ten ma przecież 
i swą ujemną stronę. Jeżeli powieść, zamiast być 
wiernem źwierciadłem tej rdzennej części, społe
czeństwa, która źyje uczciwie, myśli jasno i kocha, 
bez gwałtownych i sztucznych fajerwerków uczucia, 
ale trwale i głęboko, —jeżeli porzuci tę żyzną niwę., 
na której rodzą się ciche cnoty, pożyteczne czyny i 
zacne wspomnienia, jeżeli zapuści wzrok w jaskini 
występku, oko w dusznych buduarach pozłacanego 
upodlenia, szukać będzie pajęczej tkanki wrażeń — 
natenczas stanie się trucizną moralną.

W tej chwili zamierzamy jednak mówić o powie
ściach dobrych.

Od pewnego czasu wychodzi pojedyńczemi tomami 
„Serja liljowa" amerykańskiej autorki p. Whitney, 
tłómaczona przez p. Z. Grabowską. Jestto zbiór po
wieści, przeznaczonych głównie dla panienek w pierw
szej wiośnie życia, na pokarm dla tych prawdziwie 
liljowych marzeń, które jak mgła przejrzysta unoszą 
się nad sercami pełnemi nieświadomości i tęsknoty. 
Autorka delikatnie rozprasza mgły tej zwoje i po za 
niemi ukazuje szerokie, rozległe, piękne i poważne 
życie kobiety w społeczeństwie. Angielski subtelny 
humor, połączył się tu z amerykańską, szczerą i 
swobodną prostotą opowiadania, aby stworzyć obra
zy pełne wdzięku prawdy i zajęcia. Treść tych opo
wiadań niezmiernie jest prosta; składają się na nią 
szczegóły domowego życia, zabawy i prace dzieci, 
troskliwość macierzyńska, stosunki towarzyskie, za
biegi i troski codzienne, a jednak od książki oderwać 
się nie można, ponieważ każdy w niej szczegół jest 
dzielnie pochwyconym rysem charakteru, każda po
stać ma swoją indywidualność wyrazistą, oryginalną 
jest i prawdziwą. Niepospolitego trzeba było talen
tu, aby śród tylu figur dodatnich, ciepłych, promien
nych nawet, utrzymać artystyczną rozmaitość, a dla 
każdej stworzyć odrębny kształt duchowy. Z jakąż 
delikatnością artystycznego poczucia autorka włada 
sztukę cieni, które nigdy w niej nie zamącają jasne
go tła obrazu, lecz przesuwają się tylko jak chmurki 
na horyzoncie i giną w niezmąconym błękicie harmo- 
nji serc czystych.

Autorka dzieje swych bohaterek rozpoczyna od 
dziecinnego wieku, kształci je w działaniu, gromadzi 
dokoła ujemne i dodatnie wpływy, ukazuje proces 
duchowej ich krystalizacji, aż do chwili, gdy z nagro 
madzmmgo materjału myśli i uczuć, wykwitnie mi
łość, aby tggować wszystkie siły dziewiczej istoty 
i prowadzić je do walki z obowiązkiem surowym i 
pracą poważną. A miłość ta nie jest ową chorobli
wą. fantastyczną złudzeń igraszką, która rozpala się 
z pier y-zem wejrzeniem i gaśnie z pierwszą zorzą, 
ale walką istotną, grą przenikających się wzajemnie 
i oddziaływających na siebie charakterów, dla stwo
rzenia wielkiego ogniska i wielkiej świątyni rodzinnej.

Przekładowi mielibyśmy nieco do zarzucenia, lecz 
zarzuty odkładamy na teraz do kosza, gdyż powieści 
same uważamy za nader cenny nabytek w naszej lite
raturze. Wypowiedzieliśmy jasno myśl naszą o wpły
wie dobrych powieści, teraz nie pozostaje nam, jak 
tylko polecić gorąco „Serję liliową" dobrym matkom 
i młodym czytelniczkom. 

— W dniu onegdajszym, 5 (17) kwietnia, w drugie 
święto Zmartwychwstania Pańskiego, odprawione zo
stało przez nnjnrzewielebniejszego Leoncjusza, arcy
biskupa chełmskiego i warszawskiego, w cerkwi zam
kowej, o godzinie Hej z raaa, nabożeństwo solenne, 
i następnie nabożeństwo, dziękczynne na pamiątkę 
cudownego ocalenia Najjaśniejszego Pana cd niebez- 
picczeństwa, jakie zagrażało Jego Cesarskiej Mości 
\ (16) kwietnia 1866 roku. Na nabożeństwach tych 
obecnymi byli JW. Hrabia, Główny Naczelnik kraju, 
oraz władze wojskowe i cywilne.

Nabożeństwa dziękczynne odprawione były także 
wczoraj w świątyniach wszelkich innych wyznań 
w Warszawie. __________

— Przez rożka? w wydziale Ministerstwa Sprawiedliwo
ści, z 29 marca r. b.: .

■ W zarządzie instytucji gubernjalnyeh, mianowany został: 
liczący się w Ministerstwie Sprawiedliwości, radca dworu 
Biskupski—prezesem zjazdu sędziów pokoju okręgu gubernji 
radomskiej. ... , . . ,

Przeniesieni zostali: rewirowi sędziowie pokoju i prezesi 
zjazdów sędziów pokoju: okręgu owruekiego, w gubernji.wo
łyńskiej, radca honorowy Zieliński i okręgu rówieńskiego, 
w tejże gubernji, sekretarz gubernjalny Sarando, honorowy 
sędzia pokoju i prezes zjazdu.sędziów pokoju powiatu kor- 
ezewskiego w guoernji twerskiej, sekretarz kolegjalny Kar
cę^ i komisarze do spraw włościańskich: powiatu wołkowy- 
ekie"o, w gubernji suwałkskiej, radca kolegjany Pałtow, i 
powiatu biełgorajskiego, w gubernji lubelskiej, radca kole- 
gjalny Iwanienko—na prezesów zjazdów sędziów pokoju: Zie
liński—okręgu gubernji kieleckiej, Sarando—okręgu gubernji 
petrokowskiej, Karcew—okręgu gubernji siedleckiej, Pałtow 
—okręgu gubernji łomżyńskiej, i Iwanienko—okręgu guber
nji suwałki j.  (D. W.)

Poniedziałek: 8. Bony Panny. 
Wtorek: S. Marka Ewangelisty. 
Środa: SS. Marcelina i Kleta.

■9 KURIER WARSZAWSKI
aedtafcoj* etwarta tMej

Dnia 7 (19) Kwietnia 1876 r.
Btwis wyH®8l r«eznl« 8^. ■. 
(w że® »ieś«i Me Juk eptet* 

są przesyłkę ra. 1 k.
■sxtui no *pak»wawi«» i
as. 1 kep. SO).

Pmiusrierata pzzyjaasje wc 
SSlesnle, półroczni* i kwartalni*

Niedziela; 8. Wojciecha Biskupa Męezenika.



mienicy. Ta possesja od dwóch ulic należy do jedne
go obywatela i cały ten kwadratowy ginach jedno
cześnie budowany będzie.
J* Wczoraj opuścił prassę zeszyt II „Podręcznika 
dla sadów gminnych Królestwa Polskiego1' wydanie 
Prof. Dra Miklaszewskiego. Zeszyt III wyjdzie w koń
cu bieżącego miesiąca. ’Skłed główny „Podręczni
ka" w księgarni Hilary Stan (Krakowskie Przedmie
ście Nr 7) nabywać jednak można we wszystkich 
księgarniach krajowych.

= Od p. A. Prosińskiego z Hong-Kong w Chinach, 
Otrzymujemy pod datą 29 lutego b. r. następujące 
pismo: „Szanowny Redaktorze!Proszę ogłosić w swem 
piśmie, iż wojenny rossyjski okręt „Wsadnik" odby
wający podróż na około świata, zwiedziwszy w pier
wszych dniach stycznia wyspy Liu-Kiu na oceanie 
Wielkim, znajduje się obecnie w Hong-Kong, z kąd 
Odpływa w połowie marca do oceanu Lodowatego 
przez cieśninę Beringa, ku ziemi Wrangla. W paź
dzierniku powrócimy do Japonii. Wszyscy jesteśmy 
zdrowi."

= W tych dniach wyjdzie pierwszy zeszyt dzieła 
Tissota: „Prusacy w Niemczech." Dzieło to wyjdzie 
w siedmiu zeszytach; o treści zaś jego możemy to tyl
ko powiedzieć, że jest nadzwyczaj zajmującą od po
czątku do końca, podaje bowiem fakta zestawione 
charakterystycznie a okraszone owym prawdziwym 
francuzkim dowcipem, który bawi i olśniewa.

=» P. Klemens Chryzostom Broniewski przygoto
wał do druku 3 tomową powieść, oryginalnie napisa
ną, p. t. „Kostrzewa." Powieść rzeczona osnutą jest 
na dziejach drugiej połowy zeszłego i pierwszej poło
wy bieżącego stulecia.

= Donoszą nam z Dorpatu, iż Uniwersytet tam 
tejszy ma 28 słuchaczy z królestwa Polskiego.

=3 Jak widać ze sprawozdania Cesarskiego War
szawskiego Uniwersytetu za rok 1874/5 w klinice 
chorób skórnych (w szpitalu Świętego Łazarza) 
znajdowało się z początkiem roku szkolnego 799, przed 
miotów na summę rs. 1233 kopiejek 62. W ciągu roku 
przybyło z kupna 194 przedm. za rs. 1,544 kop. 85*/2. 
W ciągu roku korzystało z leczenia 202 osób; z tej li
czby wyzdrowiało 133, wyszło z kliniki z polepsze
niem 49, umarło 20 (dzieci przy piersi). Ważniej
szych operacji wykonano 23. Anatomicznych sekcji 8. 
W klinice, każdy ze studentów w ciągu roku odbył 
do 4 doświadczeń leczniczych w obec profesora i zło
żył na piśmie opis choroby jednego z leczonych. Do 
pełniano też za pomocą mikroskopu rozbioru chemi
cznego krwi syfilistycznych chorych. Robiono spo
strzeżenia nad działaniem kwasu salicynowego. Kli
nika cierpień moralnych i chorób nerwowych (w szpi
talu Ś go Jana Bożego) posiadała z początkiem roku 
szkolnego 169 przed, za summę rs. 637. W ciągu 
roku przybyło z kupna przedm. 97 za rs. 120 k. 60, 
Z końcem przeto roku szkol, pozostało 266 przedm. 
wartości rs. 780 k. 60. Leczono w klinice osób 90 
i tych wyzdrowiało 18, wyszło doznawszy ulgi, 9 
zmarło 16, po większej części w skutek paraliżu 
w połączeniu z osłabię nem umysłu lub epilepsją; 
pozostało na rok następny chorych 47. W klinice 
w ciągu roku, robiono doświadczenia nad chorymi 
chodzącymi do oddziiłu szpitala Śgo Jana Bożego, 
między tymi byli kryminalni przestępcy, konskrypci 
podejrzani o udawanie i obłąkani oraz ulegający epi
lepsji. Operacje chirurgiczne rzadko bardzo miały 
miejsce, a to w razach jedynie wypadkowych uszko
dzeń i zapalnych proccssów. Sekcje nad zmar
łymi odbywały się w obec studentów, z wykazaniem 
ważniejszych anatomiczno - patologicznych odmian. 
W oddziale klinicznym dyagnostyoznym (w szpitalu 
Dzieciątka Jezus) będącym w zawiadywaniu nadzwy
czajnego profesora Baranowskiego, leczono w ciągu 
»ku 300 chorych. Z tych, wyzdrowiało lub doznało 
lĄgi 247, umarło 53. Robiono odpowiednie do
świadczenia i wykonano 8 operacyj (thoracocentesis) 
1 6 riaukowych sekcyj w obec studentów.

= Ruch przy budowie kolei nadwiślańskiej w Lu
belskiem, a zwłaszcza przy robotach budowlanych 
postępuje nadzwyczaj szybko. Jeszcze w miesiącu 
lutym przybyła znaczna liczba cieśli z gub: Smoleń
skiej. Do robót zaś ziemych wkrótce po świętach 
ma przybyć około tysiąc robotników.

Panu Ignacemu Gierłowskiemu, Kassjerowi U- 
rzędu Pocztowego Warszawskiego, przy wyjściu ze 
służby, koledzy w dowód uznania jego zasług, jako 
prawego urzędnika i zacnego kolegi, dali w tych 
dniach w Sali Resursy Obywątelskiej obiad pożegnal
ny. Uroczystość tę koleżeńską, podzielał bezpośred
nio Zwierzchnik jubilata.

=s Widząc wczoraj zalane wodą wejście do Ogro
du Saskiego pytaliśmy się dlaczego dotąd nie pod
niesiono go cokolwiek a tem samem nie usunięto tak 
dotkliwej niedogodności? W razie deszczu tylko po 
kładce chyba dostać się można z placu do ogrodu. 
Ergo prosimy o zarządzenie czego należy!

s=3 W Płońsku jest już uorganizowaną straż ognio

wa i—-jn-k to widzieliśmy wtych dniach ztransportu— : 
zaopatrzoną w stosowne narzędzia.

=±= Piszą nam z Przasnysza: „W d. 16 z. m. od
był się w naszern mieście koncert wraz z teatrem a- 
matorskim, na korzyść miejscowych pogorzelców. 
W koncercie przyjęli udział: artysta-skrzypek p. Lu
biński, grę którego publika nagrodziła rzęsistemi o- 
klaski, oraz kilka pań tutejszej okolicy i p. P., wszy
scy egzekwujący numera fortepjanowe zwielkiem po
wodzeniem. Przeszło 300 osób okolicznych obywa
teli nawet z dalekich stron, napełniło namiot, stoso
wnie do powyższego celu urządzony. Dochodu oka
zało się z górą rs. 1,000. Za same afisze przy wej
ściu zebrano do rs. 200. Ścisłe cyfry podadzą do 
wiadomości prawdopodobnie później osoby intereso
wane. Winien jestem tutaj wyjawić publicznie zawód 
jaki zrobili koncertowi pp. S. i O. z ofiary warszaw
skiej i p. D. urzędnik z Warszawy, amator śpiewak. 
Panowie ci niezawodnie mieli przybyć w d. 16 b. m. 
do jednego z tutejszych domów obywatelskich w ce
lu przyjęcia udziału w koncercie w części wokalnej. 
Przyjazd swój odwołali stanowczo na dwa dni przed 
koncertem, i to w ciągu kilku godzin nastąpiła tak 
odwrotna decyzja 1 W antrakcie koncertu wykonaną 
była komedja Fredry (syna), „Posażna jedynaczka", 
w której najbardziej odznaczyli się pp: K. S. i J. L., 
urzędnicy z Lbryki cukru Krosińce, pierwszy w roli 
Ratatyńskiego, drugi w roli Błażeja, jak również 
z Przasnysza panie: Ho. i He. i p. D. Przewodni
czył w urządzeniu teatru i koncertu p. Ch. z Choj
nowa."

«== W kwestji sprzedaży nabiału podnoszono ro- 
zmaitemi czasy najróżniejsze projekta, z których je
dne bujeły w sferze nieurzeczywistniających się my
śli, a drugie, miały grunt praktyczny pod sobą. 
Obecnie „Gazeta Rolnicza" wystąpiła z artykułem 
p. t.: „Spółki nabiałowe," gdzie proponowanem jest 
utworzenie stowarzyszeń w celu produkcji nabiału, 
na wzór zagranicznych, a szczególniej w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki północnej i w Szwajcarji 
istniejących.

= Podobno ulica Rybaki ma być w roku b. roz
szerzaną przez zwalenie kilku budowli położonych 
naprzeciw Szlachtuza.

= Kolej warszawsko-wiedeńska w miesiącu lutym 
przewiozła osób 87,682, kolej bydgoska 21.902, ko
lej terespolska 33,077, wreszcie kolej łódzka 12,325. 
Razem więc przejażdżki kolejami żelaznemi w gra
nicach naszego kraju używało w miesiącu lutym 
osób 154,986.

=> W roku przeszłym w Warszawie błyszczało 
1,589 latarń gazowych, na Pradze 168—czyli łącznie 
1,759. W roku bieżącym liczba tychże powiększo
ną zostanie o 40.

= (Art nad.)— Szanowny Panie Redaktorze! Zna
jąc pańską bezstronność, ośmielamy się zwrócić Twą 
uwagę, że „telegraf akustyczny," będący jakoby wy
nalazkiem p. Rozencwejga, był znanym jeszcze przed 
rokiem 1872, zaś w roku 1872 niejaki p. Weingold 
w Chemnitz pierwszy go udeskonalił. Aparat Wejn- 
golda składa się z dwóch pudełek rezonansowych, 
mających formę uciętych ostrokręgów, połączonych 
ze sobą za pomocą dobrze wyprężonego drutu, albo 
sznurka (jeżeli odległość pomiędzy pudełkami nie 
przewyższa 500 stóp angielskich). Aparat ten jest 
opisany na str. 253 w Fizyce A. Ganót, tłomaczonej 
na język ruski przez W. D. Czerkasowa, wydanie 3-e, 
z roku 1874. Załączając wyrazy szacunku, upra
szamy o umieszczenie niniejszego artykułu w szpal
tach Twego szanownego pisma. — L., G., L., ucznio
wie Szkoły Realnej.

(O aparacie tym pisała cała warszawska prassa; 
mówią nam też, iż w Tyrolu wyrabiają go od dawna 
sposobem fabrycznym. Przyp. Red)

— Dodatkowo do kwest Wielko-tygodniowych 
wpłynęły na ręce Hr. Stan. Ostrowskiego następują
ce ofiary: 1) Do kwesty w kościele Ś go Józefa Oblu
bieńca (00. Karmelitów) na rzecz wyłączną Warsz. 
Towarzystwa Dobroczynności — od pani Emilii Bloch 
trzy półimperjały w złocie—od pani J. B rs. p;ęć— 
od Hr. Wincentego Walewskiego sztuka 20-markowa 
niemiecka w złocie.— 2) Do kwesty w kościele ś go 
Krzyża, na rzecz ogólną kościołów i pięciu zakładów 
dobroczynnych—od p. Konstantego Przezdzieckiego 
rs. dwa.— 3) Do takiejże kwesty w kościele Ś go 
Aleksandra — od pani Franciszki Zarzyckiej, jedna 
sztuka 10-frankowa w złocie.

— P. Senatorowa Salomea Prądzyńska dodatko
wo do summy przez siebie ukwestowanej w kościele 
katedralnym Ś go Jana, na ręce Delegowanego Pre 
zesa Karola Nowodworskiego nadesłała rs. 5 k. 30, 

i które wpłynęły na rzecz kościołów i zakładów do- 
■ broczynnych.
; — Podczas świąt Wielkanocnych w domu damy 

kwestującej w kościele Ś go Marcina, Prezesowej 
' Elżbiety Nowodworskiej, zebrano rsr. 12 kop. 30 

z przeznaczeniem wyłącznie na rzecz Warszawskiego

: Towarzystwa Dobroczynności. Pieniądze oddano na 
ręce hr. St. Ostrowskiego.

— Na ręce p. Marji z Lipińskich Laguna, kwestu
jącej wspólnie z innemi damami w kościele S-go Jac. 
ka (dawniej 00. Dominikanów), a której nazwisko 
przez omyłkę ogłoszone nie zostało—złożono dodat
kowo do kwesty Wielkotygodniowej na zakłady do. 
bro czynne i kościoły rs. 6, które przez pośrednictwo 
Delegowanego Juszczyka wpłynęły gdzie należy.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
wygrane w karty rs: 3 dla biednych do uznania Reda- 
kcji; F: rs: 1; Bezimiennie rs. 1 dla Pieniążkowej; a 
J. i J. J: rs: 5 dla kościoła W W. Świętych.

— Jak piszą „Birż. Wied.", w m. maju r. b. skofi. 
czy się lat 10 od czasu przeznaczenia hr. Tołstoja na 
Ministra oświecenia publicznego. Powzięto przeto 
w Ministerstwie myśl wydania szczegółowego spra. 
wozdania o tem wszyskiem co zrobiono w Rosgjj 
w wydziale oświecenia publicznego w ciągu ostatnich 
lat lOciu.

— Cesarska publiczna bibljoteka, zrobiła niedawno 
nabytek jednego z najwyżej cenionych pamiętników 
muzułmańskiego piśmiennictwa, mianowicie Koranu 
przepisanego ręką Chalifa Osmana Ulgo.

— Doktor Talko z Lublina, miał w Zamościu w d. 
7 b. m. odczyt „O przyczynach chorób ocznych w woj- 
sku i o środkach zapobieżenia szerzeniu się tako
wych.

— Lekarze wojskowi według Najwyższego ukazu, 
ogłoszonego w „Gońcu Urzędowym", otrzymują zna
czne podwyższenie płacy „w widokach powiększenia 
liczby lekarzy w Cesarstwie". Postanowienie to za
twierdzono d. 2 (14) marca r. b., obowiązuje w części 
wstecz od 1 (13) stycznia 1876 r.— Dodatki do płacy 
lekarzy obliczono na rok bieżący na rs. 183,322.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Adamowi B.— Nabyć można u Fajansa 

przy ulicy Danielewiczowskiej. Roboty dostarczają 
składy papieru.

- — Pr enumerator  ce M. O. — W tych dniach usku- 
tecznimy.

— Obywatelowi z Żabiej. — Tylko właściwa wła
dza może sprawę tę załatwić.

— Sprawozdanie tygodniowe Domu handlowego M.
Baranowski & Comp. w Gdańsku.—Sobota d 15 Kwietnia.— 
Nasz targ pszeniczny w początku tego tygodnia był wątły 
i sprzedaż dla braku chęci kupna trudna. Z ładunków z Król. 
Pol. nadesłanych wiele musiano wziąść na skład, ponieważ 
ceny, jakie przynieść miały, w stosunku do naszych o wielo 
były za wysokie. Ceny też naturalnie przy takica okoliczno
ściach o 2—3 M. na tonie spadły. W czwartek tylko nad
spodziewanie targ nasz był ożywiony, tak, że w tym dniu 
1,200 ton sprzedano. Ogólny obrót tego tygodnia wynosił 
2,800 ton, czyli 28,254 korcy polskich. Ceny w końcu były 
następujące:

PSZENICA
Tona z 2000 
funt, celnych 
2442 f. pud

Waga 
holenderska

Korzec Polski
242 fun. pud.

M a rok Funtów Kop i e j e k
od do od do Od do

■Tara.................... 193 194 128 129 7.23 7.27
Pstra.................... 195 196 123 124 7.31 7.34
Szklista.............. 197 198 125 126 7.36 7.40
Jasno-kolorowa . 200 201 127/8 129 7.47 7.53
Jasno-pstra........ 206 207 129 130 7.72 7.75
Biała.................... 211 212 129 130 7.90 7.92

Żyto.
korzec polski.
232 fu. pudów.

Polskie................ 140 147 118 126 5.03 5.20
Krajowe.............. 141 142 119 120 5.07 5.10

korzec polski.
Jęczmień. 202 fu. pudów.

Dwurzędowy .... 161 162 115 116 5.04 5.06

Groch.
Wrący................ 174 175 — — 7.06 7.08

Spirytus (Oko-
43.25 43.75 16.36wita)........ •—- — 16.54

za 1OC0 Litr. °/o

t Jutro, to jest we czwartek, jako w drugą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Florjana Czermieńskiego, 
odprawione będzie żałobne Nabożeństwo w kościele 
Śgo Krzyża, o godzinie 9tej rano, na które pozostała 
wdowa, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych 
zmarłego. —6,104 —

f Za duszę ś. p. Józefa Wituszyńskiego, b. obywate
la gub. Wołyńskiej, zmarłego w zakładzie parality
ków, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, 
jutro o godzinie 10-tej z rana, w kościele Ś go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, na które Znajomych i 
i Przyjaciół zaprasza się. —6174—

f W czwartek, t. j. dnia 20 b. m., jako w piątą 
rocznicę śmierci ś.p. Matyldy zBałandowiczówEnglisz, 
w kościele Powązkowskim, odprawioną zostanie Wo- 
tywa o godzinie Hej z rana; na którą pozostały mąż 
z synem, Krewnych i Znajomych zaprasza. —6143—
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I 7a duszo ś. p. Anieli z Jasińskich Zielińskiej, od
będzie się w dniu 21 b. m., o godzinie 11-tej rano, 
Nabożeństwo w kościele S-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej.

ł S. P- Anna z Nideckich Brzeźniakiewicz, córka 
Apolinarego i Zofji z Wąsowiczów małżonków Ni
deckich, obywateli ziemskich na Wołyniu w powiecie 
puckim, przeżywszy lat 27, w dniu 18 b. m. o godzi
nie 7ej rano, zasnęła w Bogu. Osierocony mąż wraz 
z dwoma siostrami i szwagrem, w nieobecności rodzi
ców, zaprasza łaskawych Znajomych i Życzliwych,na 
żałobne Nabożeństwo w kościele Wszystkich Świę
tych, w dniu 20 b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 
llej’ z rana odbyć się mające i na wyprowadzenie 
zwłok o godzinie 4tej po południu z tegoż kościoła i 
w tymże dniu, na cmentarz Powązkowski. — 6129—

+ §. p. Maksymilian Gajewski, obywatel m. War
szawy, przeżywszy lat 56, w dniu 18 b. m., po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, za
kończył życie. Pozostała w smutku żona, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w dniu 20 b. m., t. j. we czwartek, o godzi- 
nielO’A, wkościele Narodzenia N. M. P., na Lesznie, 
i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż 
dnia, o godzinie 4ej po południu. —6167—

f Feliks Smosarski, b. obywatel, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, prze
żywszy lat 70, w dniu 18 b. m. przeniósł się do wie
czności. Pozostała rodzina, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, 
odbyć się mające w kościele Śgo Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej dnia 20 b. m. to jest we czwartek, 
o godzinie litej z rana, a następnie na eksportację 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz: 6tej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —6,16—

f W dniu 18 kwietnia r. b. po długiej i ciężkiej 
chorobie, przeniósł się do wieczności ś. p. Marcelli 
Kozłowski, Pakmajster Drogi żel. Warszawsko-Wie- 
deńskiej, przeżywszy lat 38. Pozostała w smutku 
wdowa z dziećmi i familją, zapraszają Przyjaciół, Ko
legów i Znajomych zmarłego, na Nabożeństwo żało
bne w dniu 20 kwietnia r. b„ o godzinie 10 tej z ra
na, w kościele Wszystkich ŚŚ. na Grzybowie, a na
stępnie na eksportacyę zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 4-tej po południu na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. — 6192—

-j- Dnia 18 b. m., opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 
zakończyła poczesny swój żywot ś. p. Katarzyna Pe- 
tronella Filipkoska, właścicielka dóbr Nimiry w po
wiecie Ostrowskim w Guber: Łomżyńskiej, przeżyw
szy lat 49. — 5,157—

f W dniu wczorajszym, o godzinie 5-tej po połud
niu pochowane zostały tymczasowo w grobie rodzin
nym Hofmanów na Powązkach zwłoki ś. p. Leona 
Karasińskiego, Budowniczego, Naczelnika sekcji tech
nicznej przy Warsz. T. D., b. urzędnika Banku Pol
skiego. Zwłoki eksportował JX. Bogdan, przed ma
rami postępowali starcy i sieroty z zakładów W. T. 
D., za niemi liczny orszak Kolegów i Przyjaciół.

f Pozostała Wdowa z Familją po ś. p. Auguście 
Kell, składa pełne wdzięczności wyrazy podziękowa
nia Osobom i Przyjaciołom zmarłego, za oddanie o- 
statniej przysługi, oraz szanownemu Pastorowi Otto.

■j W dniu 29 z. m. w Lublinie, zmarła ś. p. Salo
mea z Dąbrowskich Plewińska w 80 roku życia, wła
ścicielka wsi Krzesimów w gub. Lubelskiej.

f Według otrzymanej wiadomości w osadzie Lato
wiczu, powiecie Nowo Mińskim pojawiła się epide
miczna choroba tyfoidalna wysypkową zwana. — 
Miejscowy lekarz powiatu Nowo Mińskiego, Wawrzy
niec Tafiłowski, padł ofiarą swego poświęcenia, od
wiedzając bowiem z obowiązku swego urzędowania 
licznych chorych w Latowiczu, sam dostał tyfusu i 
po jedenasto dniowych cierpieniach, pomimo silnej 
pomocy miejscowych lekarzy wojskowych i cywilnych, 
oraz lekarza szpitalnego z Mieni, w dniu 16 b. m. 
zakończył życie. Jest to jedna więcej przestroga dla 
lekarzy, pod względem przedsiębrania środków ostro
żności, przy odwiedzaniu chorych na choroby epide
miczne. —6094 —

f W gubernji Wołyńskiej w pow. Włodzimierskim 
We wsi Polenica, zmarł w 78 roku życia Konstanty 
Wyrzykowski, dziedzic tejże posiadłości.

Wiadomości Polityczno.
Gdyby wczorajsza depesza telegr. dzienników war

szawskich była o tyle prawdziwą o ile jest kłamliwą, za 
dobre trzy, cztery tygodnie doczekaliby nareszcie 
wszyscy przyjaciele i nieprzyjaciele Turcji wkrocze
nia wojsk chrześcijańskich do Stambułu. Bo zważcie 
tylko.—Przez 4 godziny trwa walka. 10,000 pow
stańców walczy z 7000 Turków. Turcy majo powie
dzieć: pobici — zmiażdżeni: i ten wyraz jeszcze sła
be dajc pojęcie o wielkości pogromu, jaki spadł na 
pohaństwo tureckie. Z siedmiu tysięcy wyznawców 
Proroka, sześć tysięcy legło na placu, rany poniosło 

lub dostało się do niewoli. W rocznikach świata ma
ło jest podobnych klęsk. Przed tą rozprawą Riso- 
wacką bledną trwożliwie wszystkie zwycięztwa pol
skie nad Tatarami i Turkami. Świetność tego bulc- 
tynu powiększa jeszcze niezmiernie mała cyfra strat 
samych zwycięzców. Mają oni tylko 260 zabitych 
i wielu ranionych — przypuśćmy drugie tyle: razem 
800 ubyłych z szeregów na 6000 Turków stosunek 
jak 1 do 7,5.

Wielka szkoda, że się nie odnosi zwycięstw tak 
jak się redaguje buletyny i że dziś nawet sześciole
tnie dziecko nie uwierzy w doniesienie wczorajszej 
depeszy. Kogóż to powstańcy chcą okłamać. Chy
ba nie Europę, nie dziennikarzy nawet nadających 
się tak cudownie do okłamywania—ale swoich roda
ków i pobratymców, aby im dodać odwagi do walki 
z Turkami, by ducha ich pokrzepić, dłoń silniej do 
oręża przykuć. Dzieciństwem byłoby mniemać, że 
nawet najzajadlejsi wrogowie Turków w Europie 
do doniesień takich jak wczorajsze jakąkolwiek wiarę 
przywiązywać będą. Powstańcy sami sobie szkodzą 
potworną przesadą i niezręcznością w kłamaniu. 
Kłamstwo jest potrzebnem, bez kłamstwa niema ani 
handlu ani polityki, —trzeba tylko umieć kłamać 
a powstańcy widocznie szkoły właściwej nie prze
byli.

Poczekamy zatem dni kilka na wiadomości wiaro- 
godne o rozprawie pod Risowaczem, wstrzymując się 
z wszelkiemi wnioskami—kombinacyami i przepowie
dniami strategicznemi, które z konieczności musiały- 
by przypominać pałace z kart. O prawdopodobień
stwie zwycięztwa chrześcijańskiego pod Risowaczem 
to tylko powiemy: że jeszcze do dnia 11 b. m. pow
stańcy na stokach gór Kozarackich w Kroacyi tu- 

i reckiej (sandżak Bilecki pomiędzy Sawą i Unną) 
i uzbrojeni byli przeważnie w siekiery, topory, kosy, 
; i drągi, że niewielka tylko liczba posiadała broń pal- 
| rą niedokładną, z uzbrojeń osobistych pochodzącą, 
' że o znaczniejszych kdkot.ysięcznych dowozach broni 
; na północ Bośnii nie było słychać, że zresztą tran- 
i sport taki w parę dni się nie dokonywa. Gdyby się 

nawet dokonał w parę dni nikt się władania bronią 
I nie nauczy; istotnie pomiędzy Risowaczem a Germe- 
i czem zgromadziło się było do 10,000 powstańców, 
1 jeżeli pod tą nazwą rozumieć będziemy całą ludność, 

roęzką i żeńską, młodzież i starców dorcslych i dzieci 
— kryjących się przed Turkami w góry; że wprawdzie 

■ Turcy ściągali drobe po wioskach rozproszone garni
zony, ale nie opuszczali kraju i raczej ześrodkowywali 
się w dogodniejszych punktach, aby mii ć zarazem i 
pozycje lepsze i siły do działania większe. Wszyst
kie te okoliczności nie przemawiają za zwycięztwem 

' powstańców, za zwycięztwem większej doniosłości. 
Drobna zaś korzyść w małej potyczce w liczbę na- 

i wet wchodzić nie powinna.
i Co do samego powstania w Bośnii, to nie będąc 
' jeszcze groźąem, jest ono już jednak przez nowe roz

płomienienie się swoje, bardzo dotkliwe dla Turcji.
I Samym sobie pozostawieni Bośniacy nic nie wywal- 
' czą; ale przy ubóstwie i niedołęstwie tureckiem, gdy- 
i by istotnie zorganizować się zdołali w porządny obóz 
I walczący, wywołaliby nowe wdanie się Europy, a to 

nie dałoby się już zamknąć w ciasnych szrankach o- 
| becnego wystąpienia dyplomacji. Łatwo zatem pojąć 
i jak gorąco zabiegają ministrowie tureccy około kon- 
1 centracji wojsk w Bośnji i Hercegowinie. Z wilaje- 
I tów południowych kierują wojska pod Nisz, gdzie 
i groźba Serbska trzyma ciągle do 40,000 nagroma

dzonych ze stratą dla rzeczywistych potrzeb prze
ciwko rzeczywiście czynnym już nieprzyjaciołom. 
Z Niszu podobno 15,000 odkomenderowano do Bośnji. 
Odkomenderowanie nie jest wyciągnięciem czarno- 
księzkiej laski. Te 15 czy ileś tam tysięcy, prawdo
podobnie nawet nie przejdą pomiędzy Czarnogórzem 
i Serbją ku Serajewu, bez walk z powstańcami. Przy
najmniej interes tych ostatnich wymaga opóźnienia 

' pochodu posiłkom tureckim. Bardzo być może, iż 
przy istniejących już komunikacjach parowych,Turcy 
nowe swoje posiłki, równie jak dawniejsze, wrzucą 
do Hercegowiny przez Klęk. A czy tak czy owak, na 
wszystko czasu potrzebować będą.

W Bośnji najżywiej płonie powstanie na zachodzie. 
W Kroacji Tureckiej i w Krainie. W pierwszej z o- 
gniskowało się około gór Kosarackich. w drugiej ko- 

, ło Usmacza, gdzie już nawet powstańcy odnieśli raz 
zwycięstwo nad Turkami. Widownia jest prawie taka 
sama, jaka była w sierpniu r. z. podczas pierwszego 
wybuchu. Korrespondent „Gazety Augsburgskiej,’1 
zwraca uwagę na rozpościeranie się powstańców ku 
Liwnu, zkąd już nie trudno byłoby zjednoczyć się po
wstaniu bośniackiemu z hercego wińskiem od Mottara. 
Najpomyślniejszemi dla powstańców są dwie okolicz
ności: łatwość otrzymania broni, dzięki poblizkości 
Iporza i niepodobieństwo pstrzeżepia przez Austrję 
granic Dalmackich, oraz ubóstwo skarbu tureckiego, 
które pie pozwala wojsk nagromadzić, a nagromadzo
nych w dobrym utrzymywać stanie. Przerzucanie 

korpusów z jednej prowincji do drugiej dużo kosztu
je, a żołnierz nie otrzymujący po 4 miesiące żołdu, 
nie mający dobrego pożywienia, przy większej nawet 
moralności niż turecka, mdłemi rękoma tylko imdłem 
sercem walczyć może.

Depesza Telegraficzne.
Warszawa dnia 18 kwietnia, godzina 12.

Berlin 18 go.— Dziś rano o kwadrans na ósmą ce
sarz i następca tronu wyjechali do Koburga.

Paryż 18 go. — Ajencja Havas donosi, że wczoraj 
700 turków usiłowało dać odsiecz Grahowie bośniac
kiej, ale powstańcy pod dowództwem Uzelaza i Ba- 
bicza odparli ich.

Konstantynopol lS-go.— W sobotę Muchtar pasza 
wyszedł w Gackna na czole 17 tu bataljonów dla 
zaopatrzenia Nikszycu w żywność.

Dubrownik ll-go.—TAiYcy zostali pobici w sobotę 
pod Presjeką. Załoga Nikszycu próbowała w nie
dzielę wykonać wycieczkę z Nikszycu ale została od
partą. Muchtar pasza, który szedł mu z pomocą, zo
stał otoczony przez powstańców w wąwozach Duga.

o jb.
DO SASKIEGO OGRODU.

Ogrodzie Saski l — w zeszłym numerze 
Kolców, sławiono twoje przymioty: 
Woń kwiatów (sic) twoich, drzew barwy świeże, 
Budki z sodówką, klomby, namioty... 
O, jakieś wielkiej dostąpił łaski

Ogrodzie Saski!
Jednak w tysiącznych życzeń szeregu, 

Pochwał bez granic, kadzideł woni, 
Znać zapomniano o tem co z brzegu 
Od niewdzięczności twą zieleń broni, 
Więc mnie dziś chętka poprawki bodzie 

Saski ogrodzie!
Cześć ci! gdy w Kwietniu, z wiosny 

powrotem, 
Szykowne panie wlokąc ogony 
Aż do zgłupienia — kurzem lub błotem 
Miecą z zapałem na wszystkie strony, 
Tobieśwy tylko winni te łaski

Ogrodzie Saski 1
Gdy żadna z nazzych żon w dzień niedzielny 

Przejść się nie może pod drzew twych cieniem, 
Aby ją jaki młokos bezczelny 
Nie poeręstował brudnem spojrzeniem 
Lub słowem.— Tobie cześć!.. boś dziś w modzie 

Saski ogrodzie!
Ileż komedyj pod Twoje godło 

Podszyto — ileż dram wrzalo skrycie... 
Sta mamuń córki na targ tam wiodło 
Wołając: handel! męża lub życic! 
Bobrując w Tobie, jak... wróble w szkodzie 

Saski ogrodzie!
Gdy po zapustach znów sadzą rutki 

Nasze dziewczątka lube w Warszawie, 
Na pocieszenie za gorzkie smutki — 
Wabią nas w Tobie od świtu prawie, 
I nocą nawet w miesiąca blaski 

Ogrodzie Saski!
W Tobie nadobne na wróblów wabię 

Gdy pięćset rubli mąż rocznie bierze, 
Wloką koronki, hafty, jedwabie 
Coraz modniejsze i codzień świeże. 
Zkąd? Jak?... nikt nie wie,—to dzisiaj w modzie 

Saski ogrodzie!
Masz i w alei przy sławnej studni,

Szereg półgłówków z błazeńskim szykiem; 
Którym o rubla że codzień trudniej 
Durzą żołądek długim językiem, 
1 czerpią obiad ealy w twej wodzie

Saski ogrodzie!
Masz i z Krakowa model kokotki: 

Na oko istna niebios posłanka; 
Ruch świętobliwy — i uśmiech słodki, 
Kwesta na szpital i na kochanka. 
Bierze różaniec, i psa na paski 

Ogrodzie Saski!
I literatów nie brak Ci jeszcze, 

Pod piątem drzewem pracują wiernie; 
W miłości rubli natchnienia wieszcze 
Czerpiąc, by życia lżej przetrwać ciernie; 
Prawość, smak dobry niecą w narodzie 

Saski ogrodzie!
Zgoła, jak wzrokiem biedź przez Twe ławki, 

Szykiem okryto potworność nagą; 
W kokach jak wieże, sroki i kawki 
A choć strój zyskan łzą, — wstydem, — blagą, 
Trudno,—dziś górą wątpliwe blaski 

Ogrodzie Saski!
F. K.
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ROG ULICY DIUC5ŁJ I BIELAŃSKIEJ-

MA.GA.ZYN UBIORÓW

RÓG ULICY DŁUGIEJ i BIELAWSKIEJ.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. et. 5 e. 8.Początek o godzinie 8 wieczorem,
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5) - ĄoaBOjeuo IfeiiaypoK) Bapinana 7 (19) Anpfcui 1876 r.

Wydawca Gustaw Gebethner.Redaktor Herman Benni.
Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki

Józefów rs. 250 
Dobrzelińsk 500

Modele Kapeluszy
Damskich

— (Dział kroniki zagranicznej mieści si§ i w dzi
ał ojszym dalszym ciągu Kurjera).

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIE3-
dnia 10 Kwietnia 1876 roku

Krakowskie-Frzodmioście Nr 38, 
wprost Saskiego Placu. 

-2110-10-0

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 9.6, w południe ciep. st. 13 6. 

Barometr: 751 mm. (Deszcz).

Z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności, Koncert na benefis 

Adolfa Sonnenfeld, Dyrektora Orkiestry w Do
linie Szwajcarskiej, odbędzie się nie w Środę 
dnia 2G Kwietnia, jak było zapowiedziane 
lecz w Piątek dnia 21 Kwietnia, to jest poju
trze. — Program afisze i Kurjery jutro do
niosą. 6156—1 — 1
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ŹmB. kop. 130 

kop. 162‘/9
Warszawy k 25

i. 113 k 55 rs. 113 k. 25

Ol 20 kwietnia rozpoczynają się: 
Nocne deiiiry lekarzy, 

pn-y Lecznicy pierwszej (Niecała Nr 7).
 _____ ~ 6069 - (2—3)

— Łe&ęje 84.aii5grafjji udziela Reicher. 
Ulica Dzielna. 14. 1—1 — 6147—  

u i( WIELKI TEATR.
Dziś: Halka. Jutro: Opera.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Starzy Kawalerowie. Jutro: Posażna jedy

naczka.—Babie Lato.—Akrobata.

przysposobił na nadchodzący wiosenny sezon, 
znaczny zapas materjałów z renomowanych 
fabryk zagranicznych i krajowych, z któ
rych wykonywa obstalunki, po cenach MO
ŻLIWIE Ń1ZKIGH.

Za eleganckie, staranne, a nadewszystko 
PUNKTUALNE wykończenie powierzonej 
garderoby ręczy
6—6 — 4717 — Wł. Sarnecki.

ANDRZEJAGOLDMANN, i 
przeniesiony z d. 1 kwietnia U 
na ulicę Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 3Ł 

7-24 - 4974 - ®

omm@
OSTRYGI '
dtrjsyaritó Skład

A. Stąpkowskiega

X wosku aj h, X
przy ulicy Włodzimierskiej, wprost Cyrku Salamoń- Q 

ij skiego, pod firmą Wilhelma Winter. O 
X Panorama niniejsza składa się ze 150 powiększających X 
X szkieł i znakomicie ocenioną została prz z znawców, X 
X oraz na Wiedeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła X 
X się wielkiem powodzeniem. Przeto włsścieiel ma ho- X 
X nor zwrócić uwagę tutejszej Szan. Publiczności, na ta- X 
X takową. Zawiera 100 obrazów z najnowszych czadów X 
X i podzieloną zostanie na 4 oddziały. Gabinet zaś me- X 
X cbatiicznyeli figur woskowych w naturalnej wielkości, M 
X wykonanych przez najcelniejszych mistrzów i modela- X 
S torów, przewyższają wszystkie dotychczas widziane. X 
w —6002—3—10 X
XXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXsfXXxXWX

Cyrk Salamońskiego.
Bziś i codziennie przestawienia Obrazów Optycz- 

no-Fizycanych

DOBRA REPKI
z kilku folwarków składające się, w okręgu Sokołowskim, 
guberni Siedleckiej położone, są do wydzierżawienia oddziel- 
nemi folwarkami od 1 Lipca 1876 roku, pod dogodnemi wa
runkami. Wiadomość na miejscu we wsi Repki u Właścicielki.

—6102—1—3

Niniejszym mam honor zawiadomić Szan. Panie, iż z po ■ 
czątkiem Kwietnia r. b., otworzyłam przy ulicy Rymarskiej 
Nr 5, w domu W. Hajryeha, na 1-m piętrze, 

Pracownię Sukien i Okrje damskich 
po i fi/mą

Eleonory Walkiewicz.
Kilkoletnie doświadczenie w iym zawodzie, które nabyłata 
w najpierwHzych magazynach, oraz będąc ostatecznie zarzą
dzającą od lat kilku w Magazynie Panien Pfeiffer, stajałam 
się wymaganiom Szan. Dam zadość ucsynió;—to tei obecnie 
upewniam Widm. Panie, które zaszczycić raczą i moją pra
cownię swojena względami, iż zdołam zawsze jak najgodniej 
odpowiedzieć położonemu wc mnie zaufaniu.—Najpierweze 
moje warunki: Robota bardzo aknrataa 1 cena nader 
przystępna. ELEONORA WALKIEWICZ,

Nagrody Rs. 5.
Saka Wyżlice,, z rassy Pointerów, biała w żółte łaty, 

z czarnym nosem i oczami, obroża czarna na szyi, zginęła 
w dniu 18 b. m. Łaskawy znalazca raczy odprowadzić ją 
do Szwa jcara Hotelu Polskiego za powyższą nagrodą. Niepra
wny posiadacz sądownie poszukiwany będzie. —6175—1—1

Magazyn Ubiorów Męskich 

KAROLA SZUS, 
ulica Miodowa wprost Sądu Apelacyjnego Nr 489e, 

przygotował świeżą garderobę na bieżące sezony, oraz Su
kna i Korty krajowe i zagraniczne.—Obstalunki prócz gu
stownej elegancji, i starannego wykończenia, uskutecznia 
szybko, ceny nizkio, w wyższych żądaniach również umiar
kowane.— Rozwiązawszy interes S. Magnuskl i S ka, część 
GARDEROBY pozostałą z tegoż sprzedaje niżej kosztu 

—5160—5—6 

MAGAZYN STROJÓW 
Sukien i negliży damskich

Przy ulicy Rymarskiej Nr 4, na 1 piętrze wprost Banku.
Z dniem S Kwietnia r. b. objąwszy na własność po W-ch PP. Pfejffer mam honor zawiadomić 

Szanowną Publiczność, ix wszelkie obstalunki w zakres strojów i negliży damskich wchodzące z wszelką akuratnością 
wypełniane będą podług najnowszych modeli. Pracując od lat wielu w pierwszorzędnych Magazynach Mód, jestem 
w możności powierzono mi roboty jak najdokładniej wykończać, z czem się polecam Szanownej Publiczności.

-3—3-5178— PAULINA PIEŃKOWSKA

Skład Główny ulicy jTSarszałfeows&ieJ Wr 30, w Warszawie.
Ma honor podać do wiadomości Publicznej, iż prócz bogatego sortymentu wszelkiego rodzaju mebli pokojowych, 

od najskromniejszych do najwykwintniejszych,—przygotowała na sezon letni, różne meble ogrodowe, jako to: 
ławki, stoliki, fotele, krzóała, altany i t. d. Dodaje również, iż nabywszy przypadkowo zagranicą pó tanich 
cenach b. znaczną partją fotali 1 krzeseł na stalowych sprężynach, z jednej z najlepszych fabryk paryzkich, 
już to czarno lakierowanych ze złotą ornamentacją i złotemi sztrejfami, już imitujących trzcinę i odznaczających się 
w ogóle gustom, trwałością, elegancją i prawdziwą nraktycznością, jest w możności sprzedawać takowe pó bardzo 
przystępnej cenie.—® ozem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się może. —534?—5—6

Półimpcrjaly Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. fior. w bil. kop.— 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. a.

Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. I860.. 
Now. Ros. poż. prom. zr. 1864. f

i a ■ a •Btempl...(
a a a a «A1866..f
a n a n 0Stem.pl. • • (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow Ros.Dr. żelaznych 
Akcje Dr. tel. War.-Terespola.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warez. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fab rycz.-Łódzkiej 
Akcie T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcie W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje 
Akcje - „ n uwyiieiiun*. uw 
Akcje Lilpop Rau i Lewens tein 1 XX) 
6°/» Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od Liat.
Od Likwidacyjnych kop. 153’/a 
Od Listów Zastawnych nowych

’d Listów Zastawnych miasta Warszawy k 25 
jEfcrZin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k 55 rs. 113 k. 25 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 69 rs 7 k. 67.
Paryi; Weksel 2m. za 360 ir. rs. 92 k. 17lh rs. 91 k. 87'11 
RW/ni; Weksel 2 m. za. 150 rs, 96 k. 90/Bi — k. — 

Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 222 żądano, re. — płao-

wybrane osobiście przezemnia z najpierwszych 
Mag&zynów w Paryż#,, podczas ostatniej mojej by
tności, już ladeszly clo Magazynu mojego (ulica 
Micdowa Nr 2). LookadJa Matuszewska.

2-3-5974—

WĘGLI i DRZEWA, 
w SKŁADZIE D. KLEYF. 

Aleje Jerozolimskie Nr 5. 
_______ —3423—6—6

Pani Tekla Łuczek,
właścicielka Fabryki Kwiatów (w domu Nr 16 nowy), 
przy ulicy Podwal, powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy za
kład swój w znaczny wybór Kwiatów z najlepszych fabryk 
franeuzkich. —6127—1—1

Do najęcia

Powóz i Para Koni.
Chłodna Nr 18. mieszkania 18. 

-6032-3-3

FORTEPIANÓW
Krajowych i Zagranicznych

‘' i WU

SM Wli i Dm

Żądano | Płacono

r8-. kop. { rs. 1 k»P-
— — —

— —*• — -M.
96 90 96 60
93 65 93 35
89 85 89 55
89 35 89 05
83 75 82 75
— — — —

100 25 99 25
206 — — —

203 — — —
78 —

— 75 —
— — 162 2i

119 — 118 —
268 — —
254 ■wa — —

— — —
104 — 103 —
— — MM, Lit
— — —

1 —
— — —
— MW — MM
— — — —

105 50 104 50

^



Pani Aniela Ciechanowska, 
właścicielka Magazynu Mód, w domu Nr 49, przy roga ulic 
Nowego-Światn i Wareckiej, powróciła z zagranicy zaopa
trzywszy zakład swój w znaezny dobór modeli Kapeluszy, 
Czepków i wszelkie nowości, oraz pióra i kwiaty, z najlep
szych fabryk frantuzkich. 3—3 — 5911 —

W Instytucie Gimnastyczno-Leczniczym 

Stanisława Majewskiego 
na Sewerynowie, 

udzielana zostaje pomoc gimnastyezno-lecznieza chorym przy- 
ehodnim lub zamieszkującym stale w Instytucie, którzy dot
knięci są bądź chorobami chronicznemi, bądź też z boezenia- 
®i w budowie ich organizmu, jako to: błędnicą, cierpieniami 
nerwowemi, hypochondrją, nieprawidłowem odbywaniem się 
nerjodów, utrudnionem trawieniem, porażeniem, pląskwicą 
(taniec Ś-go Wita), rozmaitemi skrzywieniami kręgosłupa, 
skórczeniem, stężeniem w stawach i t. p. chorobami i uło
mnościami, w których medeeyna posługuje się gimnastyką, 
jako jednym z dzielniejszych środków leczniczych. —3860—

PRZEDSIEBIERSTWA PRZEWOZOWEGO 
A, Wróblewski i S-ka 

:prsBy ulicy TrębacldeJ aTr 11 
zajmuje się:

1° Przewozem i wyselką towarów, mebli, fortepia-' 
nów i t. p., tak na wszystkie koleje żelazne, jak i 
na trakty boczne i odwrotnie.
2° Przewozem i przenoszeniem mebli z jednego mie

szkania na drugie.
3° Opakowaniem mebli, szkła, poreeleny i luster.
4° Oraz wszelkiemi zleceniami, tak z miasta jak 

i z prowincji nadsyłanemi.
Wszystko po cenach umiarkowanych z gwarancją 

za pośpiech i całość powierzonych przedmiotów.
3—0 — 4450

Prate Kapeluszy Letnich.
Mam honor zawiadomić JW. i WW. Panie, że po rozwią

zaniu spółki egzystującej pod firmą F. Rożyński i S-ka, 
przy ulicy Leszno Nr 4 nowy.—Obecnie urządziłem Pralnie 
i fasonowanie kapeluszy słomkowych i ryżowych, przy ulicy 
Ordynackiej Nr 8 nowy i jako fachowy i znany od tylu lat, 
polecam się łaskawym względom JW. i W W. Paniom.

F. Rożyński.
—5877—2—3

ZNAjDUjESIĘWE WSZYSTKICH MIASTACH CESARSTWA, 
Główny SkładwWarszawiewMostie^ 
skini Magazynie Herbaty B akumienkd'

.FABRWI
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— W Zakładzie nauki kroju i szycia Sukien Dam
skich A. Gałeckiej, wykładane są lekcje na sposób 
francuzki, który jest już tak wydoskonalony, iż po 
trzech lekcjach można się nauczyć narysować su
knię, co stanowi gruntowną, podstawę całej nauki, 
jednakże, dla poznania wszystkich fasonów, czas nau
ki jest nieograniczony. Skończona nauka wtedy się 
nazywa, gdy uczennica kraje suknie nie tylko z pa
pieru, ale z materji. Ulica Długa Nr 32.

5—6 —4,550 —
— Dr Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób

wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Sgo Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do 6ej po południu. 4 —6—5444—

60. 
Hi 
■18 
5

1. Garnitur Mebli mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, ka-

2.

3.

W dniu 1 (13) Lipca 1876 roku, odbędzie się w Pe
tersburgu losowanie Rossyjskiej 5% Pożyczki Pre- 
mjowej I-szej Emisji.
Bilety tak 1-szej jak i 2-giej emissji w obu kan

torach moich nabyć można, a na żądanie nabywcy 
bądź jednego lub kilku biletów, za wniesieniem za
liczenia na każdy bilet, resztująca należność może 
być spłaconą ratami, z wniesieniem zaś l-szej raty 
wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy bi
letu.
Również w obu Kantorach moich, ubezpieczam od 

amortyzacji bilety tak I-szej jak i II-giej emissji o 
ezem zawiadamia,

Gabryel Neumark.
Miodowa Nr 497a (2). w pałacu Dyzmańskich.
Nowy-Świat Nr 1245 (67), w domu Zarządu Wo

jennego. 4—6  —5641 —

Dogodność dla Publiczności.
Kantor Przeważa Towarów

pod firmą:

W. Pieniążek i S*ka
Erakowskie-Przedmieście Nr 85, (dom przechcdsi 

Roezlera).
a) Przewozi towary, sprzęty, meble, pakunki i wszelkiego 

rodzaju ciężary, do wszystkich tutejszych kolei żelaznych i 
ekspedjuje" do stacji przez interesanta wskazanej — i na od
wrót, odbiera towary i pakunki ze wszystkich Magazynów 
kolejowych i odstawia do miejsca przeznaczenia.

b) Trudni się wysyłką towarów i pakunków na trakty 
boczne.

c) Zajmuje się przeprowadzką i rozwózką towarów po 
mieście.

d) Podejmuje się wszelkiego rodzaju opakowania.
ej Przyjmuje wszelkie zlecenia od osób w Warszawie i na 

prowincji zamieszkałych.
i) Na zasadzie uzyskanej generalnej polissy od Towarzy

stwa „Jakor,“ assekuruje towary kolejami żelaznemi wysy
łane. . .

Kantor posiada własne wozy tak zwyczajne jak i resoro
we, a obok tego mając ludzi specjalnie w interesie przed
siębiorstwa uzdolnionych i osobiście czuwając nad ścisłem 
wykonywaniemporuczonyehzleceń, zapewniapośpiech, akurat- 
ność i gwarantuje za całość powierzonych przedmiotów, obok 
tego ceny są bardzo umiarkowane, gdyż tym sposobem Kan
tor ma nadzieję, zyskać sobie liczną klientellę i uznanie.

Warszawa d. 7 (19) Kwietnia 1876 r.

Budowniczy wolno praktykujący 
Paweł Wójcicki, 

przyjmuje wszelkie czynnośei techniczno-budowlane, w mie
szkaniu swoim przy ulicy Chmielnej Nr 22. —6039—1—3

4.
5.  „
6. Sofa, 4 Napoleonki i Fotel safianem wybite.
7. Stolik de kart orzecho wy.
8. Łóżek mahoniowych, nader wykwintnej roboty, jedno 

łóżko londyńskiej roboty, (oryginalne), fason rządki,— 
takaż Umywalnia z naezynami z porcelany saskiej.

9. Toaleta Mahoniowa damska.
Wreszcie rozmaite sprzęty domowe gospodarcze, kuchenne 

i t. p., wszystko za cenę umiarkowaną.
Wyprzedaż ta dopełnia się codziennie w domu przy nlicy 

Przejazd Nr 649 W-go Naimskiego, na 2-m piętrze od frontu, 
w lokalu Nr 5, z rana od godziny 10 de 1 z południa,—po 
południu zaś od 3 do 5. —4855—5—6

Iskład Naukowy Żeński

R. LANDAU,
przy ulicy Nalewki Nr 41.

Podaje do wiadomości, że dnia 6 (18) Kwietnia, rozpoeznie 
®ę wykład nauk na drugie półrocze szkolne, oraz zapis 
Pszennie miejscowych i przychodzących, również przyjmują 
Eię Panny chcące się przygotować do wyższych Szkół Rzą
dowych i te które się chią kształcić prywatnie.

-6008—2—2

KU BB0HI 
Dalszy Ciąg Numeru 87. Środa,

Kronika zagraniczna?
•sz Gdyby Szekspir żył w nasztm stuleciu, pisze 

dziennik teatralny „Der Reporter11, jego „Hamlet* 
„iebvlby przyjęty niezawodnie na scenę berlińską. 
Każda z dyrekcji odpisałaby autorowi list mniej lub 
uiecej grzeczny, ale odmowny, z wykazaniem roz
maitych braków i niestosowności w tem dziele. „Der 
Reporter44 przytacza dwanaście takich listów, w któ
rych zasady krytyczne pp. dyrektorów, wyrażone są, 

iw sposób bardzo dowcipny i w odpowiednim stylu, 
jenerał intendent teatrów królewskich w Berlinie p. 
von Hiilsen, widzi w „Hamlecie44 podejrzaną dążność; 
dyrekcja Wallner Theater radzi Szekspirowi, aby do 
wBPÓłki z p. Wilke przerobił sztukę i opatrzył śpiew
kami, dyrekcja teatru Fryderyka Wilhelma życzy 
również przerobienia, a zwłaszcza zmiany charakte
ru Ofelji na wzór „Pięknej Heleny44. Dyrekcja tea
tru Wiktor ja uważa, iż „Hamlet44 nie daje pola do 
popisania się świetnemi dekoracjami. Dyrekcja tea
tru Vaudeville odmawia przyjęcia sztuki, dodając 
przytem że autor powinienby najprzód pójść do tea
tru i zobaczyć scenę, a dopiero potem zabrać tóę do 
pisania dramatów. P. Heine fetter w imieniu dyrek
cji „Das deutche Reichs Theater44 ofiaruje Szekspi
rowi za „Hamleta44 1 talar 15 sr. gr., gdyż sztuka 
większego wynagrodzenia nie warta. Dyrekcja tea
tru Residenz uważa, iż „Hamlet14 jest zbyt nieprzy
zwoity, i dla tego nie może być wystawiony. Dy
rekcja teatru ludowego „Walhalla44 zgadza się na 
przyjęcie, ale pod warunkiem, że dramat będzie zre
dukowany do jednego tylko aktu, i że Hamlet musi 
być na scenie rozstrzelany z armaty. W podobny 
sposób odpowiadają i inne dyrekcje.... Kończy się 
na tero, że Hamlet i autor jego Szekspir nie znajdują 
dla siebie przytułku w Berlinie.

X Pan Alfons Małdziński rodem z Szalowy, otrzy
mał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora 
wszech praw.

X Pokłady ametystu odkryte świeżo zostały w Sta
nach Zjednoczonych, niedaleko Monticello, jak za
wiadamia gazeta „Chicago-Tribune44. Najpiękniejsze 
ametysty pc chodzą z Brszylji, Indji, Syberji i z pro
wincji Asturji w Hiszpanji. Znajdują się cne także 
w Niemczech i we Francji, w departamencie Górnych 
Alp, i Puy de Dome. Pokłady w Ameryce, o których 
mowa, mają być niezmiernie obfite.

X Jeden z dzienników rzymskich „Fanfulla44 po
zwolił sobie z okazji 1 kwietnia na mistyfikację, któ
ra wywarła pewne wrażenie w świecie politycznym. 
Doniósł on poważnie i zdradzającemi pewne wzrusze
nie słowami, że z powodu zaszłego pomiędzy właści
cielami dziennika nieporozumienia, co do dalszego 
politycznego kierunku pisma, niektórzy ze współre
daktorów usuwają się z redakcji i zakładają nowy 
organ pod nazwą: „Ettore Fieramosca.44 Wielka by
ła radość pomiędzy nieprzyjaciółmi „Fanfulli44, któ
rzy śmiało już uderzać chcieli na osłabiony wewnętrz- 
nemi rozterkami wrogi sobie dziennik, lecz srogie 
spotkało ich rozczarowanie, gdy nazajutrz „Fanfulla44 
uwiadomił ich, że padli ofiarą mistyfikacji będącej 
zwyczajem zarówno w Rzymie jak i u nas i znanej 
pod nazwą: „Prima Aprilis.44 

WARSZAWSKIEGO SIMU BU DZIECI
ulica Aleksandrja Nr 23/2788%,e.

Pod&j'e niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 s rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stanklewles, od godslny 10 d® 11 
s rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fcnberg, od godniny 10 do 11 i rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lab 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekro- 
tsrz Szpitala, W. Mianowski. -19-36-1890-

Z powodu wyjazdu i zupełnej wyprzedaży,
są do zbycia rozmaite MEBLE jesionowe, 
mahoniowe, palisandrowe, a mianowicie:

■•pa i stół.
Szaf duży ch składanych wykwintnej roboty, orzechowych, 
dużych, dwie.
Garnitur Mebli do pokoju jadalnego klonowych, lon- 
dyńłkiej roboty (oryginalne), rzadkość pod względem 
ftMUB.
Biuro orzechowe kunsztownej roboty nowe.
Takaż Bibljsteka.
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Skład Główny Krakowskie-Przedmieście
— 5728 —2-6

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO

Rs.

—12054—
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49-0—8817—

A- Aj. '

85.
5.

90.

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHNICZNYCH I MASZYN POMOCNICZYCH

15.
14.

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

LION I NIEDZWiEDZIŃSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, obnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjalnych. —7—0—3691—

FABRYKA LAKIERÓW I FARB.

J. A KRAUSSE
Skład Główny (Sklep), ulica Miodowa 

Nr 10 nowy w Warszawie.
Posiada rozliczne Wyroby własne, otrzymuje towary Zagra
niczne najlepsze i takowe uprzejmie Jł*<MŁ

Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.
Za korzeo 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej „Jan* z odstawą k, 90. 

kostkowego . k. ""

Lakiery własnego wyrobu, Spirytusowe, Kopalowe 1 Terpentynowe.
Lakiery Angielskie oryginalne i Francuzkie kolorowe.
Zaprawy Lakierowe do podłogi bez froterowania piękne kolory. 
Farby Pokostowe szybko sehnące, wyłącznie do podłóg. 
Farby Olejne pokostowe szybko schnące, do różnego użytku.
Massy Woskowe do froterowania podłóg, znane piękne najpraktyczniejsze 

kolory.
Farby Drukarskie i Litograficzne oryginalne Hanowerskie.
Farby Olejne portretowe. Farby aquarelle w tabliczkach i sproszkowane. 
Płótno olejne dla artystów malarzy i Pędzle rozliczne.
Farbki do bielizny i koronek, w proszku, tabliczkach i w prążkach, zawie

rające najczystszy i obfity farbnik.
Ultramarinę do bielizny w wielu gatunkach.
Krochmal prawdziwy pszenny najpiękniejszy i Glans do bielizny. 
Lak czerwony i kolorowy angielski i własnego wyrobu najlepszy. 
Atrament ciarny i kolorowy. Atrament wieczny do bielizny 
Bronzy w proszku do złocenia.
Oliwę do Maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i skrzynkach.
Oprócz powyższych Fabryka posiada zawsze w znacznym za

pasie wiele podobnych towarów, oraz w szczególności zupełny do
bór wszelkich

MATERIAŁÓW MALARSKICH, 
po cenach przystępnych i sprzedaje takowe w Fabryce oraz 
w Składzie przy ulicy Miodowej Nr 10. Starannie świeżo wydany 
CENNIK fabryki, gdzie szczegółowo i dokładnie wykazane są 
wszystkie działy towarów, na żądanie udziela się takowy bez
płatnie. —-3—-3—4753—.

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe najświeższy cli deseni i kolorów tak zwane gobelinowe 
złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 

wełniane imitujące adamasz i, Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec

nie nierównie grubszego papieru, coznawet dla mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką konkurencje.

,3"«-

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek u 
1,000 Bztuk łaty drewniane i trójkanczaete.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, i powodu 
Bwoj e doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzk»»ał. polecają.

KRAFT & KUKSZ.
w Warszawie, uliea Miodowa Nr 490/1.

Poleca między innemi;
Maszyny parowe z kotłami stojąoemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wiertarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i SzwejstaL

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Nożyce do żelaza i blachy. wiane.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 

w blasze. ”s ,'‘"J
Maszynki do tarcia farb.
Maszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe,
Kuzienki przenośne.

Wąjwyżsae Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach 
w Moskwie 1 Paryżu! 

IGESZCIONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
Angla-Szwajearslriege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajuaij! 

następujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako post*, 
dające zawsze te same cięści składowe, doskonało dla osób nieprowadzących gospodarstw* 

w podróżach niezbędnel
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Apta*. 

nyeh Ludwika Spiessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Mateijałów Aptecznych PP. A. Msdzelswskieg* 

Bółyekiego na Pradze, A. Centnarsekwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Bras. 
Wróbel 80-0 —15376 —

„ ’ Rs.
„ Rs.

D n n ®
w n n n w

Za Lorz ec węgla drzewnego
Za sążeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 17, 
n » r n » olszowego „
n » » O O sosnowego „
Za porąbanie do każdego sążnia dolicza się Rs. 1.
Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach zamkniętych i oblombo- 

wanych. 26—0 —12054—

grubego z najlepszych kopali ezlązkich „ R3. 1 k, 
kowalskiego „ » « » k-

Rs. 1.

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry- Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątae, Krany mo- 

_________ x sięzno Maźniee do cylindrów Oliwiar- 
Wentylatóry, Wagi decymalneod 5 do , ki, Wodoskazy i Rurki do nich. 

100 pudów. Świstawki parowe.
Prasy ręczne dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.
Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne. 

Klapy, Krążki.
Parciane Kiszki, Pasy i kubełki.
Tygle do topienia metali. 
Szmergiel i papier szmerglowy.

— 3433 —

@@©e®©®®®®®»

Termometry dla cukrowni,
Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Pompki ręczne do zasilania wodą ko

tłów i fokomobiŁ
8-0



Księgarnia i Skład Nut
Księgarnia

i.

zawierający wyrazy

Potrzebny jest

powieść w S-eli tomach
rs. 1 k. 80, z przesyłką rs. 2.

opowiadanie historyczne w 2-eh tomach
Rs. 2 kopiejek 40, z przesyłką rs. 2 kop. 60.

do Zakładu.Introligatorskiego, Wilh. Kreusch 
przy ulicy Żabiej, w pałacu JW. Hr. Ordy
nata Zamoyskiego. 3-3—5449—

powieść w 2-ch tomach
rr. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70.

ROBOTY I PRACE 
szkice i charaktery współczesne 

rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

Ostatnie chwile Księcia Wojewody 
(Panie Kochanku) 

s papierów po Glissee splsaia© 
kop. 90, z przesyłką rs. 1.

Kawał Literata, 
wizerunki społeczne z końca XYIII-go wieku 

w dwóch częściach, rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 75.

Nauka tedwania pszczół 
w Kószkach, 

przez Ks. Klassa proboszcza paraQi Ka- 
wniee. Cena kop. 15, z przesyłką pocztowy 
kop. 20. Nabyć można we wszystkich znacz
niejszych Księgarniach w Warszawie i na 
prowincji. Pieniądze nadsyłane być mo
gą w markach pocztowych.

Nakładem i drukiem
S. Orgelbranda Synów

opuścił prassę

Tom XII. Zeszyt 67.

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hote 
Angielski,

otrzymała na Skład główny świeżo wyszłą 
broszurę:

IM! DO SĄOO# MB 

przez

Zygm. Mirosławskiego.
Cena kop. 30, z przesyłką pocztową kop. 35

KWIATÓW
hodowanie 1 roślin pokojowych pielę

gnowanie, przez

D-ra KarwacMiego, 
nowe powiększone wydanie. 

Cena kop. 37>/s.
Skład główny powyższych dziełek 

w KSIĘGARNI 
Gebethnera i Wolffa.

-5262 -4 -6

Wykład Kroju
Sukien Damskich 

i innych Fasonów, 
przez 

A. GAŁECKA, 
jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
Księgarniach.—Cena kopiejek 50. — Skład 
główny w zakładzie nauki kroju, ulica Długa

DilffllaoIIWIlł W1SWSHII0 JP 87.
j)nia 19 Kwietria 1876 roku. Środa. Dnia 7 (19) Kwietnia 1876 roku.

DK* Poradnik dla pijących Wody 
Mineralne w każdym czasie, przez Dra 
SAXE, nabyć można we wszystkich Księ
garniach.—Z p»wodu niedługiego wyjścia no
wej edycji uzupełnionej i powiększonej, pozo
stałą pierwszą edycję w kilkudziesięciu egzem
plarzach, zniża się na kop. 20 za egzemplarz.

We wszystkich Księgar
niach nabyć można:

OGRODłiłCTWa
warzywne, drzew owocowych i 
krzewów jagodowych, oraz uży
teczność tychże. Zawiera jak z ta- 
kowemi obchodzić się należy, aby 
się dobrze trzymały i nieuległy 

zniszczeniu, 
przez

D-ra Karwackiego.
Cena kop. 60.Z SIEDMIOLETNIEJ WOJNY

opowiadanie historyczne w 2 tomach 
(dalszy ciąg Bruhla) 

Rs. 2 kop. 40. z przesyłką rs. 2 kop. 60.

MORITURI
pewieść w 2-cSi tomach

rs. 2 kop. 25, z przesyłką rs. 2 kopiejek 45.

Całe dzieło zawierać będzie tomów 12-śeie, każdy tom 30 arkuszy dużego 8-vo bar
dzo ścisłego, ale wyraźnego druku. Ostatni zeszyt Encyklopedji opuści prassę w Czerwcu ro- 
ku bieżącego.

Cena tomu w Warszawie rs. i kop 25. 
„ ., na prowincji rs. i kop 50.

. Tomy oprawne w płótno angielskie, oraz same okładki do tomów znajdują się w za
pasie.
* Cena oprawy kop. 40.-Cena samej okładki kop. 25. 1—1 — 6037 —

Świeżo otwarta 

CZYTELNIA 
dziel wyborowych najnowszych naukowych i be

letrystycznych, oraz
Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży 

JANA JELEŃSKIEGO, 
mieści się przy ulicy m©wy-Śssiat W 4 

w lokalu Redakcji „NIWY.”
Abonament wszystkich książek w językach: (polskim, franeuzkim i rossyjskim, e- 

raz książek dla dzieci i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
ra. 2 W miejsce 3-ch rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości. 

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

POWRÓT RO GNIAZRA, 
powieść z podań XVI wieku, 

Rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70.

atalog książek polskich wydanych od 1860 do końca 1874 roku kop. 40. 
wiający większą ilość książek katalog powyższy otrzymują bezpłatnie.

Katalogi pism, oraz nowości, gratis i franco. 6-6 — 3219 —

dawniej 8. H. Merzbacha, ulica Miodowa Nr 
14, otrzymała na skład główny:

Przepisy o sposobie użytkowania 
z lasów ol ciążonyeh włośeiańskiemi 
służebnośoiami w guberniach Królestwa 
Polskiego. Tekst polski i rosyjski. Ce
na kop. 35, z przesyłką kop. 40.

Przepisy o obowiązkowej Sepera- 
cji i zamianie gruntów szachowniczych 
tudzież o podziale wspólnych pastwisk 
między właścicieli i włościan, w gu
berniach Królestwa Polskiego. Tekst 
polski i rosyjsku Cena kop. 35, z prze • 
syłką kop. 40._____ 3—6—5771—

Księgarnia i Skład Nut

E. Wende i Spółki, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, 

otrzymała na skład główny następująco 
broszurki:

Kto to jest Chrystus? Cena kop. 5.
Uczony szewc (prawdziwe zdarzenie). Ce

na kop l'l3.
Dwie Zakonnice (prawdziwe zdarzenie). 

Cena kop. I1/,.
Pamiętaj abyś dzień Święty Święcił 

(prawdziwe zdarzenie). Cena kop. ll/2
; Powyższe broszurki są do nabycia we wszyst

kich znaczniejszych Księgarniach.

' Osmański, Gorące Serce Polka. 
Zikoff, Łibusa Polka Mazurka. 
Kronberg, Oj żeby cię Mazar. 
Spoletto Felice, Le premier taiser 

Walc Sam o th a.
Są do nabycia we wszystkich skła 

dach nut. —6045—1—3

„NA CMENTARZU” 
POEMAT.

Bogumiła Aspisa, 
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach W kraju i zagranicą. Skład 
główny w W*^dego na Krak.-

?i«ed Nr 412.
r Cena egzemplarza kop. 30. 

-5596—4-6
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Spriedaje się u LEGRAND 1 
u wszystkich fryzjerów.

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skóry 1 nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiasto-

DO
D’ JAMES SMITHSON . 

JEDEN FLAKON
Dla natychmiastowego 
zafarbowania włosów ! 
i brody.
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Jest zaraz do odnajęcia

Ulica

Potrzebna są

N. ANTOINE

Nr

WDrukarni*,,Kuriera Warszawskiego'1. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

&

S3 
O © 
O e»

Do nowo otworzonej pracowni przy ulicy 
Leszno Nr 12, potrzebne są

NOWY ATRAMENT
CZAR5T OBRAZU

I ZAWSZE LŚN1ĄCT

Dostać można we wszyst
kich główniejszych skła
dach papieru w Królest
wie Polskiem i Rossyi. 
i SYN W PARYŻU.

Jest do sprzedania kolonja' 
na bardzo przystępnych warunkach, położona j 
na piątej wiorście za Piasecznem we wsi Pi- ’ 
lawa, w pięknej leśnej okolicy, wraz z in- i 
Twentarzem żywym i martwym, składa się ! 
z pięknego domu o 3 pokojach, z wygodami ; 
gospodarskiemi, stodoły, wozowni, obory, 
stajni, chiewnika, piwnicy i t. p. I

Wiadomość u W. Rejenta Wojkowskiego, 
ulica Długa Nr 33. —4566—3—3

zdatne do szycia bielizny na maszynie i Pan
ny do krawiecczyzny. Wiadomość ulica Mio
dowa Nr 9 nowy, u pani Boreckiej.

1-1-6137—

dobrze ezyjąca na maszynie bieliztę. 
Ś-to Krzyzka Nr 3, mieszkania 6.

-6111—1-3

zupełnie odpowiadające swoim warunkom, 
znajdują się u Akuszerki Nesterow, róg Brac
kiej i Nowogrodzkiej, Nr 1 nowy.

J 1—3—6145—

duży, elegancko umeblowany, ż usługą i 
mowarem. Ulica Chmielna, domu Nr 1, mie
szkania Nr 5, na 2 piętrze. 1—2—6146- '

L rł t
| DOKTOR
$ Aleksander Ostrowicz

do ubiorów dziecinnych. Niecała Nr 8, w le
wej oficynie. 1—1—6133—

nowe, pojedyncze. Róg Smoczej i Dzielnej
2487, nowy 4. —6105—1—1

mówiący i piszący dobrze po niemiecku i po 
polsku, życzy sobie jakiegokolwiek zajęcia. 
Adres G. J. ulica Wielka Nr 3.

-6090-1—3

mahoniowych, brogatelą bronzową kryty, skła
dający się: z kanapy, dwóch foteli, sześciu 
krzeseł, stołu przed kanapę i podnóżka, ta
każ portiera i gzymsy do firanek. Także jest 
do zbycia Szubka jedwabna rypsowa, lisa
mi podbita, Suknie wełniane i inne rzeszy. 
Wiadomość: ulica Mostowa Nr 3 nowy, stróż 
wskaże. —6113—1—1

z 1
15, u właścicielki, w mieszkaniu Nr 9.

-5419-3—3

młoda, wiejska, z obfitym pokarmem, jest u 
Akuszerki, ulica Bracka Nr 6 nowy, oficyna 
prawa, Nr 21 mieszkania. —6093—1—1 

jnigo, oraz w Piotrkowie
.aguny. 1—3—5945—

Ś-to Krzyzka Nr 21, 

umeblowane Pokoje 
z usługą i samowarem.

—6123—1—2

rafcjFwyfi-. Są do sprzedania

Wozy i Bryczki
Ja zdatne na prowincję.

Półtoraki i Kolejne. Tamże Faeton no
wy, oraz Wolanty do sprzedania. Wiado- 
ineść przy ulicy Nowolipie Nr 2448, nowy 76, 
wprost Żelaznej.1—6—6131—

Różne Lokale
są do najęcia przy ulicy Hożej, Nr 18 
nowy, róg Marszałkowskiej i Hożej na 
lewo i to od 1-go Lipca 1876 roku.
Wiadomość u Właściciela domu.

1-4 — 8119 —

LA VELOUTINE
(WIŁUTTNA)

JutH pronek rysowy iqprcwfay 
liimutm, 

wjwfera wfje zbawienny wpływ 
na tAfrg,

-J grrsylegs, £o twarzy a aft fut 
widoczny,

riMMm tttgo, nadaj t płci teietóśi 
nsteralną. 

•^aularca KAROL £aF.
POMMADE SATIN 

(POMADA ATŁASOWA.) 
nadaje tkfrxt rąk eigiheii, giadkoU 

i saiespiecu ją S 
tdo&cmieniai od wizelkich wdtodzsS. 

wynikających tkutkietn asrosw.
‘ fade la Pak?—W PARYŻ U.

PrzX u^ey Krakowskie- 
Przedmieście Nr 6 ris-a-ris 
Kościoła Świętego Krzyża 

M AG AYN MEBLI 

Aleksandra Kappe, 
zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli naj
świeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zu
pełnie wykońeone są do sprzedania.

3—3—5637—

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jest to najlepszy atra
ment do użytku w bió- 
rach i jedyny z którego 
można zdjgć czystą ko- 
pję nawet w iniesięc po 
napisaniu.

Panna Służąca,
x dobreml świadectwani', potrzebna jest na 
wieś pod Warszawą Wiadomość u Rządcy 
domu, ulica Wielka Nr 13. 1—3—6151— 

uo sprzedania:
Garnitur Mebli, Stolik do kart i Szeszlong 
skórą kryty, wszystko nowe. Leszno Nr 45, 
na dole w bramie 2-gie drzwi. —5855—2—2 
©OOOOCOO©909©©000»OGO 
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Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Do sprzedania zaraz

Pługi całe żelazne,
systemu R. Cicho wskiego.

Nr I po Rs. 8 kop. 50. 
„ II n „ 14 „ -• 
„ HI n n « n 50.

Wiadomość u stróża domu przy ulicy Nie
całej Nr 11 nowy, przy ogrodzie Saskim.

1-3-6149—

Do sprzedania

dwoje Drzwi sklepowych
z futrynami i okiennicami, oraz różne inne 
drzwi, okna i okiennice. Wiadomość: ulica 
Graniczna Nr 14, mieszkania 4. —6092—1—3

Na wieś potrzebni są 

OGRODNICY, 
mogą być żonaci, dostaną mieszkanie, opał, 
ordynarję i sto łowną zapłatę. Wiadomość 
w składzie ogrodniczym Braci Bardet, pałac 
Hr. Ordyn. Zamojskiego, uliea Senatorska 
Nr 472, w Warszawie. —6093—1—3

Trzy pokoje,
z konfortem umeblowane, oddają się na se. 
zon letni, z kuchnią, przeprowadzoną wodą j 
zlewem. Bliższa wiadomość Chmielna Nr 18 
domu, 11 mieszkania. —6122—1—5

z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
Wielkiej Nocy Pokój i kuchenka, w przy- 
jemnem położenia. Ogrodowa Nr 36, stróż 
wskaże. —5960—3—3

Pokoik wspólny 
jest do najęcia, dla kobiety bardzo przyzwo- 
itej. Uliea Niecała Nr domu 10, w podwórzu 
na dole, w pracowni sukien damskich.

-6103-1—1

aj Polak, Lekarz specjalny do chorób ko- C 
Sg bieeycb, usadowił się w Landeek, mie- S 
aj szka w domu -Marienberg? w.& 1-3 - 6140 - £

Na Nowej Pradze pod Nrem 112, w bliz- 
kości foksalu drogi żelaznej Petersbursko- 
Warszawskiej, jest do sprzedania za bardzo 
przystępuą cenę 

w Warszawie i w innych główniejszych mia
stach, Folwark położony w bliskości stacji 
kolei Warszawsko - Wiedeńskiej Rokiciny, 
w powiecie Brzezińskim, rozległy mórg 575, 
lub 345, dekladniejsze informacje u W-go 
S. Kuklińskiego w kancelarji Rejenta Ale
ksandra Dziewulskiego w Warszawie, w gma
chu Sądu A]

z alkową na 1 piętrze, przy ulicy Zimnej pod 
Nr 2, za rs. 180. Wiadomość u Rządcy domu.

1-3—6134-

Suknia fularowa,
koloru creme, ubierana niebieską materją— 
zupełnie świeża, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Solna Nr 17, na 1 piętrze.

1—1—6132—

Szafa jesienawa
rozbierana de sprzedania. Uliea Chmiele* Nr 
42, zastać można ed 3*/a do 5 godziny po po- 
łndniu. Stróż -wskaże. ________1-1-6142—

Para Chomont angielskich 
Wiedeńzkiej fabryki, pawiem piórem wyszy
wanych, ozdobnych najzylbrem, za przystę
pną cenę, dano w komis do zakładu rymar
skiego F. Samborskiego, uliea Miodowa 
Nr 490/1, dom W-go Lesser. -5930-3-3.

wizyt Szkoły m. Lublina, na krzyż szpagatem 
przewiązana, w której znajdowały się. papie
ry: dwa wyroki na rs. 150, kwity na rs. 600, 
dodatku pobieranego od personam rs. 100 ro
cznie, dopłaty rs. 300. Nominacje i inne. Ła
skawy znalazca raczy łaskawie złożyć pod 
literami L. T-, w Sklepiku Wiktuałów, przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nr 36, za nagro
dą rs. 1, korzystać z tego nie może, bo ostrze
żenia poczyniono stosowne. 1—3—6136—'.... .. . i „i inrirr-."^-^" 

$03B0JffiH0 RensypOD

forsowanych, w porze obecnej, dostać można 
w ogrodzie, ulica Nowy-Świat, dom W-go 
Lewentala. 1—1—6155

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Warsztat Introligatorski, 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość u 
właściciela tegoż, przy ulicy Nowy-Świat Nr 
38 nowy, w podwórzu gdzie znak wskaże.

-6128-1-1

Zgubioną została 

Obrączka ślubna, 
z napisem w środku 1835 roku, łaskawy zna
lazca raczy zwrócić takową za nagrodą na 
ulicę Elektoralną poi Nr 7, na 1 piętrze, mie
szkania Nr 2. 1—1—6144—
W d. 17 b. m. w kościele Ś go Krzyże zginęła

Portmonetka,
oprócz kilku rubli, które łaskawy znalazca, 
jeżeli zechce nuże zatrzymać, znajdują się 
różne aotatki, list, grosz rzymski, dukat z Ma
tka Boską i różne inne male, dla znalazcy 
żadnej nie mające wartości, pamiątki: Upra
sza się o odniesienie tego do redakcji tegoż 
Kurjera pod lit. X. X. N. Wartość dukata 
będzie zwróconą. 1—2—6141—

LEKCJE KROJU
8ukie» i okryć damskich, wykładaj* się spo
sobem bardza ułatwionym i praktycznym. 
Kurs dwu tygodniowy, za opłatą 6 rl., przy 
ulicy Śliskiej Nr 6, mieszkania 14.

—6120—1—3

Potrzebną jest

Nauczycielka,
Polka, w blizkości Warszawy, z patentem i 
xe znajomością języków: franeazkiego i ru
skiego i muzyki. Wiadomość powziąść moż
na przy ulicy Piwnej Nr 5, drugie piętro, od 
11 do 1. ___________ -6126—1-3

Potrzebną jest zaraz

szary, czerwoną skórą lamowany, w środku 
z dziecinnę toaletką, znalazcę tegoż prosi się 
odnieść takowy zastesownemsowitem wynagro
dzeniem na ulicę Ś-to Krzyzką Nr 17, na 2-e 
piętro. —6086—1—3

W Poniedziałek dnia 10 Kwie- 
fQia wieczorem, przenosząc rzeczy 

z Nr 28 z rogu ulicy Ś-to Krzyskiej na Mar
szałkowską pod Nr 36 do Sklepiku Wiktua
łów, uronioną została

Pokoje z meblami 
razem lub osobno każden, do najęcia przy 
ulicy Chmielaaj Nr 3S, pierwsze piętro, 
drzwi Nr 4.____________ 1-3-6152—

W d»mu pod Nrem 7 przy Zielonym Placu, 
obok Hotelu Maringe, do wyaajęcia od 1 Ma
ja r. b.

Łok«l umeblowany, 
aa 1 m piętrze z balkonem i sprzętami go- 
spodarskieni, składający się z 5 pokoi, przed
pokoju i kuchni Wiadomość na miejscu u 
zarządzającego domem. —6108—1—3

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia 

Dwa Pokoje 
kuchnią, w domu przy ulicy Bednarskiej Nr

Są do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury WEeblL 
rypsem kryte, oraz Sofa i Materace z włosu 
i morikiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapi
cera._________________ —6599 — 1—12

[Z powodu zmiany lokalu jest do sprzedania

M- ze wspólnym przedpokojem, z życiem i usłuo 
$ lub bez do wynajęcia od 1 Lipca r. b.wAle 
U jach Jerozolimskich. Wiadomość: Wa 
“ recka Nr 2, mieszkania 8, od 1-szei do 3eio;' 

1-3-6135-

mdolnicne kompletnie, podręczne i do nauki. 
_______  —6109—1—3

Potrzebne są

Jest do sprzedania:
Wóz parokonny silnie zbudowany z uprzężem 
skrzynią i drabinami, oraz z wszelkiemiuten- 
syljami za rs. 47 i Szafa jesionowa oszklona 
do wszelkiego użycia zdatna, z 4maszuflada
mi za rs. 30. Wiadomość powziąść można 
przy ulicy Długiej pod Nr 592, mieszkania 11, 
każdodzieanie można widzieć. 1—3—6130—

Do sprzedania

drewniany, na murowanym fundamencie, z o- 
grodem frukfowym, wozownią podzieloną na 
trzy oddziały, to jest dla koni, krów i powo
zów, także są rozmaite wystawy i całe go
spodarstwo. W ogrodzie mieści się studnia 
ze źródłową wodą i piwnica. —5944—1—1

Do sprzedania lub zamiany na 

Nagrody rs. 10.
W Niedzielę jadąc z rragi na ulicę Bielań
ską, zgubiony został Porto Cigare srebrny, 
podlugowaty, z monogrammami, we środku 
napis 5 Listopada 1873. Znalazca raczy 
zwrócić takowy na Bielańską Nr 15, na dru
gie piętro, za powyższą nagrodą.

________ —6112—1—3
Na Warsz. Petersburskim dworcu kolei,



Dnia 1 (19) Kwietnia 1816 roku.Środa.Dnia 19 Kwietnia 1876 roku-

MARJI ZOFJI SZWARTZ
Jako Nadzwyczajny Dodatek

za bardzo małą dopłatą dla prenumeratorów 
»*Tt»lJóO<el£jL MomaiBMOw' ■ ■•owJeńci

Prenumeratę na powyższe dzido, składać można w kwartalnych ratach po 50 kop., a z przesyłką pocztową po 75 kop., za co prenumerator przy kai- 
dym numerze Bibljoteki Romansów i Powieści, otrzyma co tydzień arkusz druku dodatku. -

Dla nieprenumeratorów Bibljoteki, Tomik z trzech arkuszy druku w 16 ce kop. 25, z przesyłką pocztową przedpłata na tzzy tomiki rs. 1. 
Wydawnictwo to wydaiemy z dniem 4-go Kwietnia r. b.

PISMO TYGODNIOWE 
mimm wjMB a [pwaaso 

wychodząca raz na tydzień w numerach z 16-stu stronnic druku dużego formatu, kosztuje: 
kwartalnie 75 kop.} ż przesyłką pocztową rs, 1,

Biblioteka Romansów pod względem wewnętrznej treści, zyskała ogólae uznanie, Redakcja dołoży wszelkich starań,, aby jak dotychczas dostarczała czytającej pu
bliczności wyborowe i cenne utwory z literatury powszechnej, a mianowicie. Węgierskiej, Czeskiej, Włoskiej, Hiszpańskiej, z pomiędzy tych przygotowane do druku: 

KOMEDIANCI NA SCENIE ŻYCIA, Maurycego Jokaja. ' I 
ZŁOWROGA TAJEMNICA Mansfielda

LAVATEB, CARUS, GUL, 
ZASADY FIZYOGNOMIKI i FRENOLOGII 

wykład popularny 
0 POZNAWANIU CHARAKTERU

Z RYSÓW TWARZY i KSZTAŁTÓW GŁOWY
PEZEZ stego, z wielu drzei

Z 40 Drzew.orytami (  
Mały i wielki Świat dziecięcy. Zajmująca książeczka dla dzieci, z 60-ciu drzeworytami 

i 3-ma rycinami. Dla dzieci młodszych.
Książki powyższe stanowią pierwszo tomy rozpoczynającego się wy

dawnictwa p. t.

„BIBLIOTEKA ILUSTROWANA DLA MŁODZIEŻY.”
Każdy tom ozdobiony Jest mnóstwem drzeworytów.

i a tendencja ich szlachetna i pouczająca przy wydaniu bardzo ozdobnem i nader niz- 
j klej cenie czynią takowe godnemi poltcenia dla rodzin i młodszej generacji.
I CEKTA Z.A. TOM
i w ozdobnej oprawie w czerwone Angielskie płótno, z bogatemi Złotemi i Czarnemi 

wyciskami............................................................................................ Rs. i kop. 20.
Broszurowanego na sposób angielski () — 90

Są do uabjcla we wszystkich Księgarniach w War
szawie i na prowincji. 3 —3 - 5227—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Kwietnia r. b, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, lieylaeja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na urzą
dzenie w roku 1876, od strony ogrodu Saskiego, przy nowo otworzyć się mającej ulicy oko
ło pałacu Briihlowsldego w Warszawie, Sztachet żelaznych, długości 80 sażeni bieżących, 
od rs. 62 kop. 37 ża sążeń bieżący.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Po
licyjnej. 1—1—5396—

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT
FERDYNANDA HÓSIOK 

w Warszawie, 
poleca wydane nakładem swoim następujące: 

Książki dla młodzieży.
Złota Książka. Życiorysy sławnych ludzi, w dziezinie Sztuk, Przemysłu nauki i czynów 

wojennych. Według Karola Brandon, F. Otto i H. Bartha. Dla doroślejszej mło
dzieży. Z 40 drzeworytami i 4 rycinami.

Dobre dzieci.—Zacni ludzie, Szkoła mądrości i cnoty w przykładach z życia rzeczywi- 
spolszezył i własnymi pracami, pomnożył Józef Grajnert. 

•yeinami, Dla młodszego wieku.

Cyna 12-stu zeszytów w Warszawie rs. S@.
„ „ „ na prowincji rs. 1®.

Prenumerata wnoszoną być może w Warszawie w 10 ratach, miesięcznie po rs. 1, na 
prowincji w 4-ch ratach kwartalnych po rs. 3. 1—1 — 6036 —

Jako premjum na rok 1876, za dopłatą rub. sr. 1 kopiejek 20, z przesyłką rs, 1 kop. 45,
Dla rocznych prenumeratorów przeznaczamy dzieło, z illustraejami.

WOJNA FRANCUZKO-NIEMIECKA, dawniej cena tego dzieła wynosiła rs, 4.
Pragnący korzystać z teg® udogodnienia, raczą pośpieszyć z żądaniami swemfi, gdyż dzieła powyższega 

posiadamy ograniczoną liczbę egzemplarzy.—Medafceja w Warszawie przy ulicy Trębackiej l~r «>■ 3—3 — 5260 —•

Nakładem 8, Orgelbranda Synów i Drzeworytu! 
Warszawskiej 

opuści! prassę: 

WILLANÓW
Album Widoków, Obrazów i Pamiątek z opisem

Księgami Zawadzkiego
we liwowie

IS3KIEŁA
DOMINIKA MAGNUSZEWSKIEGO,

w 3-ch tomach:
Toin 1-szy obejmie poezje liryczne i niewiastę w 3-ch wiekach.
Tom 2-gi: Dramata.
Tom 3-ci: Powieści historyczne i obyczajowe.

Przedpłata na wszystkie tomy wynosi w Warszawie rs. 4; z przesyłką pocztową 
rsr. 5.

Skład główny i ekspedycja w księgarni Gebethnera i Wolffa.
2-6 — 5770 -

s francuskiego przetłómaczył 1 uzupełnił

WŁADYSŁAW NOSKOWSKI.
Dzieło ozdobione 174 drzeworytami, traktuje: Rzeczywistość tej nauki i zarzuty. 

Budowa organizmu ludzkiego pod względem flzyognomicznym. Władze duchowe. Pierwsze 
wrażenia. Twarze idealne. Sposób obserwowania. Jakie rysy twarzy badać ęłównie należy. 
Badania i spostrzeżenia zarysów czaszki. Stosunki między temperamentem i budową ciała. 
Fizyognomje narodowe i podobieństwa rodzinne. Fizyognomje europejskie różnych narodowo
ści Analogje między ludźmi i zwierzętami. Porównanie Iwa z wieprzem. Typy zwierząt pta
ków, płazów i ryb. Zastosowanie zasad fizyognsmiki do twarzy kobiecych. Oznaki doskona
łości u kobiet. Profile kobiece. Piękność doskonała. Twarze ładne, miłe, powabne. Twarze 
nadludzkie. Frenologia. Miłość płciowa. Miłość kil bliźnim. Popęd do zabójstwa. Przebie
głość i chytrość. Chciwość i kradzież. Pycha. Duma Przezorność. O pamięci. O talentach do 
sztuk pięknych, malarstwa muzyki. Dowcip. Dobroć Życzliwość. Religijność. Stałość. Siła 
woli i t. p.

Cena Egzemplarza Rs. 1 kop. 20 z portem Rs. 1 kop. 40, wyszło nakładem 
Księgarni i Składu Nut

UNCRAIBANARSKIECO, 
przy ulicy SArabowskle - Przedmieście W 4H3 (38), 

znajduje się do nabycia we wszystkich Księgarniach w kraju i zagranicą.
-6-10-3761—
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BlORO TECHNICZNE 1NŻIN1ER-TECHNOLOGAI

C.-k. Urząd pocztowy. 

Stacja telegraficzna od 

1-go Czerwca w samym 

Zakładzia otwarta.

i i i<
i

i l
l

w PETERSBURGU
przy KirplcKifiysKfi Nr 9

(Założone w 1867 roku)-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na urzą
dzenie w 1876 r., na mającej otworzyć się ulicy przy pałacu Brilhlowskim w Warszawie, 
trotuarów asfaltowych, w ogólnej powierzchni sażeni kw. 321,33, od rs. 11 kop. 461/. za są
żeń kwadratowy.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Po
licyjnej. 3—3—5397—

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 21 Kwietnia (3 Maja) o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sa

li licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na gruntowną reparacją domu miejskiego Numer 
500a. zajmowanego przez policję wykonawczą ucząstku Zamkowego w Warszawie, od sum
my rubli 8880 kop. 381/,.

Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
ganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu. 
Szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej._________2—3 — 5669 —

ZDROJOWO - Wi 
I W IWONICZU ] 
i (Galicja) <,

otwarty dnia 1-go Czerwca.
Posada 400 pokojów gościnnych. Wielki hotel. Cztery publiczne restaura- 
uracje. Wspaniałe łazienki nowe d. 1 Czerwca do użytku publiczności odda
ne, parą ogrzewane, mogące służyć za wzór dla innych, uposażone we 
wszelkiego rodzaju kąpiele, jako to: wanienne, nasiadowe, natryskowe, igli- 
wiowe i łaźnię parową. Stała apteka. Skład wszelkich wód mineralnych i 
krajowych. Zakład gimnastyczny i kąpieli zimnych. Mleko, żętyca, kumys. 
Leczenie powietrzem zgęszczonem i rozrzedzonem. Wyborne powietrze 
górskie (405 metr. n. p. m.) Pyszny park 1000 morgów obejmujący, najsta
ranniej utrzymany. Czytelnia książek i gazet w r. bież, w budynku łazien
kowym otwarta. Orkiestra. Wspaniałe sale konwersacyjna i balowa. Teatr 

letni. Fotograf. Trzech lekarzy w zdrojowisku stale praktykujących.
Dyrektor Zdrojowy Dr Lutcstański.

Zamówienia na mieszkania, tudzież na wody mineralne Iwonickie (Zdrój 
Karola Silna szczawa słono-alkaliczna jod i brom zawierająca. Zdrój 
Amelii Szczawa słono-żelezisto-jodowa) skuteczniejsze według zdania prof. 
Dra Dietla od wód słonych jodo-bromowychzagranicznych(Kreuznach,  Hall, 
Heilbrunn i Adelheilsquelle etc.) przyjmuje ,,Zarząd zdrojowy" poczta 

Iwonicz. Opisy udzielą się gratis.
Rozsyłka wód rozpoczyna się w drugiej połowie Kwietnia.

3—6—5733—

KA**AA«Mk*4k**A**
Stacja kolei żelaznej Ka- [ 
rola Ludwika Tarnów lub ( 
Rzeszów. Stacje kolei , 
Przemysko -Łupkowskiej 
Zagórz. Z tych stacji co
dziennie poczta osobo- 

i wa do samego Zakładu 
i przychodząca. Karety i 
] powozy do wynajęcia w 

Zakładzie.
wwwwwwwwwnrwwwww

SIM MA BUTELKOWEGO
FIRMY:

ANTONIEGO BOENISCII, 
w Hotelu Kowieńskim, ulica Kozia, Nu 626/1 

obok Poczty.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

na nadchodzące święta zaopatrzył się w zapas pi
wa lagrowego wyborowego, na sposób wiedeński, 
które w dobroci smaku i kolorze niczem nie ustę
puje zagranicznym. 4—4 — 5714

świeżego Astrachańskiego, mało solonego, grubo ziarnistego, Mar- g 
cowego połowu, z czem polecam się Szanownej Publiczności. 3k 

MIKOŁAJ ŻYŻYN. -546O-3-3J

FABRYKA TABACZNA

w St. PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu
cjach,

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

20 -0 — 1243 —

Świeży transport Śliwek Francuzkich 8
BELLE RAMĘ |

nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, okełe 250.funtów w»gl V 
fipraedaje się takowe: BR

Na pojedynczo funty, funt po kop. £6.
Liurąoym 16 hurtów join.razowo, po kop, 14. V
Na całe beczki, funt po kóp. 13. ' 30 -0 — 1223— A

Przyjmuje zlecenia na uzyskanie

W PATENTÓW -W 
na nowe wynalazki i ulepszenia w Rosji 

i za granicą.
Pośredniczy w wyjednaniu 

Gwarantowania praw 
na fabryczne znaki (marki), cetle, rysunki i modele

2Sa listowne Informacje płaci się 3 rs. srebr.
Korrespondeneja załatwia się w językach: rossyjskim, niemieckim, francuzkim

1 3—3 — 5363 —

FLAG | 

nailer odpowiedni pod budowę letnich pomlesas- 
bań Jest do sprzedania.

Plac ten 12,000 łokci kwadratowych, należy jeszcze do Warszawy, jest po-| 
łożony tuż przy satnej rogatce Belwederskiej, po lewej stronie, vis i vis ogrodu I 
Belwederskiego. Tenże plae ma dwie strony frontowe, z których krótsza od strony B 
szossy ma 52 łokci długości, dłuższa zaś ęd strony ogrodu belwederskiego 237 H 
łokci długości. W sąsiedztwie stoją już trzy willf wybudowane Nadzwyczaj pięk-0 
ne położenie, świeże i zdrowe powietrze, w blizkości Łazienek z jednej strony, | 
z drugiej zaś strony wblizkości Mokotowa, Wierzbna, Sielc, i willi Marcellin, ja-S 
koteż łatwa kommunikacja z Warszawą czynią to miejsce bardzo atosownemg 
do wybudowania ną nie.m. letnich mieszkań. Bliższa wiadomość w Składzie Mydeł, tua-B 
letowyeh i Perfum Fryderyka Pulsa, piae Teatralny Nr 473/b. 3 —3 — 5921 — |

SKŁAD GŁÓWNY SKŁAD

mm ni mli MUiiiiiii mijiji GIĘTYCH.
egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, przeniesiony został do domu 
W-go Rappla przy ulicy Elektoralnej Nr 20 nowy. Wielki wybór mebli dokładnej 
roboty w najświeższych fasonach po bardzo nizkiej cenie za auohośó l dokładność 
roboty Magazyn poręcza. 4—6—5672—

Wiedeńskiej

;em.

i deta-

SONS.

;Słcniem,“ gd*io aprzedaż

iłosiśtó Broniowy

daerskiego i dzleel.oaego

i zastosowaniu i tani, używa się 
>bów skórzanych lub tekturowych 
każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
i;bów siodlarsirscii 3) Broniowy

Wyrób ton Jiiepołównamej dobroci/ 
-y miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystl 
bez użycia szczotek. Sposóh użycia znajduj, 
ratunkach:—/ ‘ “ 
do skór i oto

©łótnm’
k. F. GALLN, nliea Senatorska Nr 18 
łtesn*. te/oż, jufc urządzoną została.

Botwp, Vtr> List,pada 18 
29 -0 -- 18361—
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nowo otwokzojsty
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GEBETHNERA I WOLFFA,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

1*ŁALCU.
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 

fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88., Ronisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
pow szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale.

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Najnowsze wypróbowane filtry. Maszynki do robienia lodów i konserwatory, przeno

śne Lodownie na piwo, potrawy i flaszki, patentowane krany metalowe samo musujące, naj
nowsze aparata do mierzenia nafty, aparata do robienia wód mineralnych i syfony, różnorod
ne stęplowane wagi balansowe, szalkowe, dziesiętne i eentymalne do ważenia ciężaro
wych wagonów kolejnych, naładowanych wozów i do odważania bydła, żelazne pomniki, 
balkony, sztachety, pompy i rury do zlewu, jakoteż dubeltowe bilardy tu jeszcze zupełnie 
nieznanej konstrukcji, poleea Szanownej Publiczności znacznie taniej jak inne fabryki zagra
niczne lub krajowe. _____Michał ŁO JOWSKI.

upoważniony zastępca pierwszorzędnych fabryk wiedeńskich w Warszawie. Hotel 
Drezdeński. 3—3 — 5894 —

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 18—25 — 2783 —

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach 

8IFAGAT szary i kolorowy, 
raz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

Przyrządydo natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMANN, 
26—0 — 986 — Warszawa, UOecała Mr 8.

-2424 -

MASSA i FM PŁAT W |
w żądanych kolorach, i

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
kwasów etc.

Oironią.oiMM
Żelazo od rdzy 1 nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, eto.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem i nąjtrwalszem preparatem da malowania domów i 

tak dalaj.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób ufty-le 5 

wtelkie bliższo escsegóły u

f. ^ietschmam
Meśata 8.

NAJLEPSZY
TBBjWIW rybi

tegeracznege polewa tak żółty Jakoteż i Mały parawy, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i finhą składu. 45—0 — 15377 —

T" 'ii i7mT"irmirnn"'n-~TnTminTrr—1'inrri unii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii»iinLi 
I SKŁAD SZKŁA I PORCELANY I 
I K. CYBULSKIEGO ! 
g| Plac Teatralny Nr 8.

|| poleca wazony do kwiatów szklanne i porcelanowe, od najmniejszych do wielkich I 
S rozmiarów, po cenach bardzo przystępnych.
gg 1-3 — 5240C —

Fabryka Tabaczna
pod firmą

W. fttafósló & top. i Rydze.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność o wydaniu dwóch no

wych gatunków dobrych Cygar:
1° Esparteros po 4 rs. za 100 sztuk. 
2° Vegueros po 5 rs. za 100 sztuk.

Wyłączna sprzedaż wszystkich naszych wyrobów na Królestwo Pol
skie, jak od Jat 11-tu tak i nadal u

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku.

—5441—3—5

Magazyn Mebli
WARSZAWSKICH i ZAGRANICZNYCH

Krakowskie-Przedmieście Etr 38, wprost Europejskiego Hotelu.

8

Posiada znaczny wybór Mebli zarówno wytwornych z drzewa dębowego, 
orzechowego, czarnego mahoniowego bogato rzeźbionego, jak skromniejszych z drzewa 
jesionowego i pod orzech, po cenach bardzo przystępnych. Tamże główny SkładMa- 
bll giętych prawdziwych iedeńskich z fabryk Braci Thonet w Wiedniu po ce
nach zniżonych. 3—15—5719
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5676 -5-30

r. b.

WiDruharai „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

zl
na Brzeske-Grajewskiej^żelaznej drodze! wi 
pC" ’..................... J
r° ' • ~^i
i Amalii Z Louilwłcuw, w b.ło>ji

Pruskim Krejzu Lik, folwarku Niedzwieckie.
-5923-2-2

Mieszkanie Letnie, 
do wynajęcia dom, z 12 pokoi i Balonu umeblo
wane, lodownia, wozownia, stajnia, w Lewic- 
polu, 4 wiorsty za rogatką Ząbkowską. Mo
że być podzielone na 4 części z oddzielm! 
kuchniami. —6034—2—3 i

■ W domu Nr 34/1394 na Marszałkawekiej 
ulicy, z dniem 1-m Lipca r. b., jest do wy-, 
najęcia:
Sklep obszerny, dwa pokoje, przedpo

kój, pakamer, kuchnia,
z wejściem oddzielnem do dwóch piwnic, my. 
tern raz już urządzony. Wiadomość u Kwf- 
cy domu. -5889 -3-3

Do odstąpienia za niską cenę

DYSTRYBUCJA
z patentem na drobny handel. Solec Nr 42 

I 0(l Tamki. —5830—3—3 , 

Zakład Kuśnierski,
pod firmą W. RAAB, ulica Marszałkowska 
Nr 62, przyjmuje futra do przechowania przez 
lato —Tamże są do sprzedania zagraniczne 
Kapelusze i Czapki po bardzo przystęp
nych cenach. —6028—2—3

Ninieiszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie zna
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arszanniku

Farb Anilinowych
poruszyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALLE w Warszawie, ulica Senator
ska „pod Słoniem/ zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy

Panu Ernestowi GAY, 
ulica Leszno Nr 6.

u którego hartowne zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający otrzymywać 
mogą cenniki i próby tychże farb.

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roku.

AKCYJNE TOWARZYSTWO

Do sprzedania

Garnitur Mebli
rypsem kryty, szesląg skórą kryty, 2 szafy 
rozbierane, szafka do bielizny, 2 łóżka, kre
dens o 3 drzwiach, 2 lustra i różne domowe 
meble, ulica Pańska Nr 15, prawa oficyna, 
w sieni drzwi na lewo. —5704—5—6

Do sprzedania
ta Rogatką Jerozolimską, na 1 wiorście przy 
szosie, w bliskości kolei" War.- Wied, i innych 
Zakładów przemysłowych, Dom z ogrodem i 
zabudowaniami gośpodarskiemi oparkaniony 
przestrzeni morga Cnełmiejska, tytuł własno
ści hypoteczny uregulowany, wiadomość pod 
Nr 3 nowy, ulica Piekarska u właściciela 
domu. 3—3—5433—

WYROBU FARB ANILINOWYCH
8-0 w BERLINIE.

1. Składające się z 7 pskoi, przedpokoi! 
kuchni, spiżarni, piwnicy, góry osobnej I ; 
wspólnej, za rs. 750 rocznie.

2. 3 pokoje, kuchnia, piwnica i góra wspi
na, za rs. 325 rocznie.

Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nrea 
1445e,r, u Właściciela domu. — 6935—2^4 

i około 10,000 łokci kw., Chmielna Nr 10, pfł' 
ty dom od Nowego Światu, de wydzierżawi'

i nia zaraz na Bawarją. Mleczarnią, Be- 
I stauracją. Skład Węgli. Wiadomość u 
j stróża Wincentego. 3—3—5908—

Twarda Nr 14 (Nr 1097), do najęcia od Ś-g‘ 
Jana

DWłl SkiOpy z mieszkaniami, °ra’ 

Lokal© no 4. 3 i 2 nokóie.

Ogłoszenie.
Jan Pieniążek, syn Feliksa i Karoliny 
Szeluzyńskich, zajmujący obecnie posadę 
i Brzesko-Grajewskiej żelaznej drodze, wstę- 
ije w związki małżeńskie dnia 23 Maja 1876 
ku, z Łuisą Bragfogel, córką Augusta 

Balkwieów, mieszkającą w kraju

Do sprzedania:
Łóżko mahoniowe, 2 Okrycia damskie, 

krótkie i długie; Szesląg, Brzytwy angiel
skie, Baniećznikl, Lewarki do zębów i du
żo innych Felczerskieh Narzędzi. Ulica Zgo
da, Nr 1, mieszkania 4, nowa oficyna.

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa. Nowy-Świat, Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE
WyńRIażek nowy, przewyższający wszyst

kie dotąd znane.
Handlującym odpowiedni rabat.

na parterze od frontm dwa pokoje, przepokój 
i kuchnia. Jeden pikój. przedpokój i kuchni* 
przy ulicy Szczyglej Nr 6 nowy.—5979—3-2

i Fabryka i Magazyn Mebli
F. OSTASZEWSKIEGO, 

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 41,
Poleca się wielkim doborem Mebli urzędowej roboty, w najświeższych fasonach do kom
pletnych umeblowań. Meble gięte, które sprzedaje po cenach nader przystępnych, oraz 
przyjmuje Meble stare na zamian. Garnitur używany mahoniowy do sprzedania.

3—8—5705—

9 wiorst za wolskiemi rogatkami, blizkolaen 
dom murowany o pięciu pokojach świeżo oa- 
restaurowanych, kuenni, górze, piwnicy. Wra- 
zie potrzeby, może być dodana stajnia i eM. 
pa na powoź lab nawet dana do dyspozycji 
oryezka z końmi. Wiadomość u Jana lokaj. 
Graniczna Nr 8, 1 piętro._____ 3—3—54471.

Nowoutworzony

Magazyn Strojów
i Sukien Damskich

WŁADYSŁAWY S.
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 7, zaopa
trzony także został w znaczny dobór galas- 
terji damskiej, perfum i bielizny męzSiej,— 
z ozem się poleca łaskawej Publiczności.

duży z Mieszkaniem i stosownemi wy
godami, do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r- 
Ulica Królewska Nr 5. Wiadomośś u w«' 
ściciela domu. —5935—

Ao3BOieHO UensypoB).

Jest do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
położony o cztery mile od kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, stacji Skierniewice, za Rawą 
sześć wiorst, Zubki duże, za bardzo przy
stępną cenę i na dogodnych warunkach, roz
ległości 18 włók;—jest Towarzystwo i sum
ma małoletnich, która może pozostać. Bliższa 
wiadomość na miejscu.—6051—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca j
przy ulicy Tłomackie Nr 739 A B.

; 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, z wszelkie- ■ 
mi wygodami.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia. j
3 pokoje, przedpokój i kuchnia.

Każdego czasu:
. Sklep obszerny z pokojem o 3 oknach lub 
, bez niego.

Wiadomość u Rządcy domu.
-6055 -2-6

do wyszynku piwa
lepszej konstrukcji aniżeli Wrocławskie i daleko taniej dostać można u 

KRAFR& KUKSZ.
Tak jednej jak drugiej konstrukeji, funkcjonują w miejscu, które każdegs czasu obej

rzeć można. 5—0 — 4524 —

Nowo otworzony

Skład Węgli i Drzewa
przy rogu ulicy Ś-to KrzyzkieJ i Wło
dzimierskiej, sprzedaje węgle z najlepszych 
kopalni Górno-Szląskich oraz wyborowych 
krajowych. Ceny zniżone, odstawa natych
miastowa w wozach oplombowanych.

Za rs. 75 do sprzedania

FORTEPIAN
o pół siódmej oktawy (od O do G), z fabry- 
kRKralla i Seidlera. Wiadomość przy rogu 
ulicy Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmie- 
ścia Nr 25, mieszkania 5. —5952—3—3

Do wynajęcia

Aparatów do wyszynku piwa
od 85 do 300 tal. dosareza w najlepszym i w najaknrat- 

niejszy metanie pod wszelką gwarancją
Baltony, Pompy powietrzne, Bufety dla Zakła

dów Szynku, z apparatami utrzymującemi piwo 
w stanie chłodnym, Manometry, Krany, Wenty * 
latory etc. utrzymuje zawsze gotowe

Fabryka Maszyn Weidmann’a 
w WROCŁAWIU

Neue Tasehonstrasse, 32 (SImmenauer Biergarten). 9—12

Do wynajęcia w każdym czasie rocznie hb 
na sezon letni

Pałacyk z Ogrodem, 
z zabudowaniami gospodarskiemi, stajnią j 
wozownią, przy zbiegu ulic Marszałkowskiej 
i Alei Szucha położoną, dawniej własuośj 
Ks. Golicyna. Wiadomość ulica Długa Nr 
32, Potkańskie, 2-gie piętro od frontu, mie
szkania Nr 15, —6424—3 -6 •

O 40 minut drogi od Warszawy, są do wy- 
najęcia

LETNIE MIESZKANIA
za przystępną cenę, w pałacu w ogrodzie, 
między lasami położonym. Wiadomość przy 
ulicy Marjańskiej u Rządcy domu Nr 4.

—6044—2—3

od 1 Kwietnia^ na 1-m piętrze, z 4 pokojów, 
I sali o 3 oknacn, przedpokoju widnego dużego, 
i kuchni, spiżami, wygódki i 2 piwnice, wBzy- 
' stko z komfortem odnowione, do tych lokalów 
: może być dodaną Stajnia i wozownia, przy j 
I ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Obożnej, ;

wiadomość u stróża. —5810—3—4

KANTOR GUSTAWA ULICH
ulica Elektoralna Nr 18, wprost szpitala Ś-go Ducha

otrzymał w komis znaczną partję

TEKTURY SMOŁOWOWEJ 00 KRYCIA DACHÓW 
i takową sprzedaj© po rs. 2 kop. 50 za rollę.
6-6 — 5125 —

.......... .. ■■ ■ — I —

Fabryka Kwiatów Parys
kich „ELIZY”

poleca ogromny wybór wszelkich kwiatów, 
pojedyńczyoh na tuziny i groSSy, równie też 
upiętych, podług najświeższych modeli, w bu
kiety do włosów, czepków i kapeluszy, na 
rozmaite, bardzo umiarkowane ceny. Krakow- 
Bkie-Przedmieście Nr 40 na 1 piętrze od 
frontu. —8—12—5275—

Letnie Mieszkanie,
Trzy wiorsty za rogatką Mokotowską, ^tai 
zwanym Nowym-Badzie, dziewięć pokoi zatai 
nią, wozownią i lodownią, do wynajęcia. Wia 
domość powziąśójmożna u właściciela donm’ 
przy ulicy Leszno Nr 11. —5891—3_4

W domu Nr 13/1564e, przy;ulicy Chmiel^ 
jest do wynajęcia od 1 Lipeajr. b. frontowe’ 

na parterze Mieszkanie, 
stanowiące przedpokój, salon duży i trzy p0. 
koję z garderobą, śpiżarnią, kuchnią, drwal" 
nią i dwóch piwnic, w cenie rubli srebrem 
600 rocznie. —5913—2—3

de najęcia, 5 pokoi na dole, wchodząc po le
wej stronie, z kuchnią, komórką i piwnicą, oi 
dnia 1 Lipca 1876 r. przy ulicy Zielnej Nr 
11/1418. Wiadomość u Gospodarza.

—5823—3—3

Od 1 Lipc* są do Wynajęcia 

CERATY
jedwabna przezroczysta,

1 . - ■ . •3'* *1 i •

Sta Amerykańska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE

Seweryna Nazar i S-ki 
Plac Teatralny, pałac Blanka. 

. . . —17160—25—0.


